
 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

1 

 

 

   

 

 

 

Centrālās finanšu 
un līgumu aģentūras 

2023. gada 
pārskats 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

2 

 

Lietotie saīsinājumi 
 

AI - atbildīgā iestāde 
AF – Atveseļošanas fonds  
CFLA - Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 
EK - Eiropas Komisija 
ERAF – Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
ES - Eiropas Savienība 
ES fondi 2021-2027 - Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2021. – 2027. gada 

plānošanas periods 
ES fondi 2014-2020 -  Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014. – 2020. gada 

plānošanas periods 
ESF - Eiropas Sociālais fonds 
ESKO – energoefektivitātes pakalpojumu sniedzēji jeb komersanti, kas sniedz 

energopakalpojumus un/vai citus energoefektivitātes palielināšanas pasākumus patērētāja iekārtās vai 
telpās, un, to darot, uzņemas noteiktu finansiālu risku (aizdevuma veidā) 

FEA - finanšu un ekonomiskais aprēķins 
FM - Finanšu ministrija 
FS - finansējuma saņēmējs 
IKS - iekšējās kontroles sistēma 
ISO - kvalitātes vadības sistēma, kas sastāv no dokumentētas kvalitātes politikas un mērķiem, 

kvalitātes rokasgrāmatas un procedūru saraksta (no angļu val.- International Organization for 
Standardization) 

KAC - Klientu apkalpošanas centrs 
KF - Kohēzijas fonds 
KPVIS - Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēma 
MK - Ministru kabinets 
MP - maksājuma pieprasījums 
NVI – neatbilstoši veikti izdevumi 
PPP - Publiskā un privātā partnerība 
PPĪV – pārbaude projekta īstenošanas vietā 
RI - Revīzijas iestāde 
SAM - specifiskā atbalsta mērķis 
TPF- Taisnīgas pārkārtošanās fonds 
VI -Vadošā iestāde  



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

3 

 

Priekšvārds 
2023. gads ikvienam Eiropas Savienības (ES) fondu 

sistēmā iesaistītajam noteikti asociēsies ar īpaši 

dinamisku, nozīmīgu iniciatīvu un sasniegumu pilnu 

periodu, kurā īstenoti gan lieli attīstības projekti, gan 

pabeigta apjomīgu projektu realizācija, gan meklēti jauni 

risinājumi vēl nepieredzētām situācijām.  

2023. gadā kā vislielākā aktualitāte, protams, 

iezīmējās ES fondu 2014.- 2020. gada plānošanas perioda 

noslēguma posms. Neskatoties uz projektu pabeigšanas 

riskiem, kurus paaugstinājis arī Krievijas izvērstais karš 

Ukrainā, rasti risinājumi, lai Latvijas tautsaimniecībā un 

ekonomikas attīstībā investētu visu šajā periodā 

pieejamo ES finansējumu. CFLA, sadarbībā ar projektu 

realizētājiem jeb finansējuma saņēmējiem, aizvadītajā 

gadā nodrošinājusi ikgadējo investīciju izpildi 140% 

apmērā. Lielākā daļa no ES fondu 2014.- 2020. gada 

plānošanas perioda finansējuma jau investēta, taču 

atsevišķi maksājumi tiks veikti arī turpmākajos gados. 

Paralēli intensīvajam darba cēlienam saistībā ar viena perioda noslēgumu, aģentūrā aktīvs darbs 

noritēja pie ES fondu 2021.- 2027. plānošanas perioda uzsākšanas. Esam veiksmīgi pabeiguši vairākus 

digitālās transformācijas projektus saistībā ar jauno plānošanas periodu- ir pabeigta projektu 

iesniegumu un līgumu sadaļas integrācija ES fondu projektu portālā jeb KPVIS, tāpat pilnveidots 

ierobežotas projektu iesniegumu atlases process, integrējot tajā “Konsultē vispirms” principu, sniedzot 

konsultācijas projekta iesniedzējam gan pirms projektu iesniegšanas, gan pēc projekta iesniegšanas, kas 

palielina CFLA sniegto pakalpojumu efektivitāti un mazina administratīvo slogu ne tikai aģentūrā, bet 

arī projektu iesniedzējam. Digitālās ekosistēmas attīstība ir arī viena no aģentūras prioritātēm jaunajā 

stratēģijas periodā no 2023. līdz 2026. gadam. 

Kā būtiska prioritāte CFLA jaunajā stratēģijas periodā ir arī attīstības sadarbības un ekspertīzes 

kompetences centra funkcijas īstenošana. Attīstības sadarbības aģentūras funkcijas ietvaros jau 

noslēgti pirmie sadarbības līgumi un īstenotas gan apmācības, gan pieredzes apmaiņa ar Uzbekistānas 

valsts pārvaldes institūcijām. Tāpat starptautiska sadarbība veidota publiskās un privātās partnerības 

ietvaros, apmainoties ar pieredzi un praksi partnerības projektu īstenošanā ar Melnkalnes finanšu 

ministrijas pārstāvjiem, notikusi arī pieredzes apmaiņa Apvienotajā Karalistē. Šādas sadarbības ir 

būtisks ieguldījums ne tikai Latvijas attīstībā, bet arī sniedz pienesumu mūsu- CFLA komandas- 

profesionālajā pilnveidē un kompetenču palielināšanā. 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

4 

 

Sadarbība un komunikācija par ES fondu līdzekļu ieguldītajiem, lai kopīgi diskutētu par 

izaicinājumiem un problēmām, ir viens no veidiem, kā identificēt tos posmus un procesus, kur 

uzlabojumi ir iespējami. Tāpēc 2023. gadā izveidojām jaunu sadarbības formu ar uzņēmējdarbības 

vides pārstāvjiem- uzņēmēju forumu, lai radītu papildu platformu informācijas apmaiņai starp 

uzņēmējiem un projektu īstenošanas uzraugiem un veicinātu investīcijas privātajā sektorā. 

ES fondu vadības sistēma ir precīzi regulēta, taču vienlaikus – tajā pastāv daudz mainīgo lielumu 

un tā ir nemitīgā attīstības procesā, jo vienas, ideālās formulas arī ES līmenī fondu līdzekļu investīciju 

uzraudzīšanā nav atklātas. Mēs mācāmies no citu dalībvalstu prakses un citas valstis – no mums ES 

atbalsta godprātīgā un mērķtiecīgā izmantošanā, lai sasniegtu vienu kopīgu mērķi- labāku dzīves 

kvalitāti un vidi mums visiem, kā arī stabilu un ilgtspējīgu ekonomisko izaugsmi! 

 

Anita Krūmiņa, 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras direktore   



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

5 

 

Saturs 
 

Priekšvārds ...................................................................................................................................... 3 

1. Pamatinformācija ...................................................................................................................... 6 

1.1. Centrālās finanšu un līgumu aģentūras īstenotie darbības virzieni un galvenās veicamās funkcijas ...... 6 

1.2. CFLA būtiskākās 2023. gada prioritātes un svarīgākie 2023. gada darba plānā iekļautie un izpildītie 

uzdevumi ............................................................................................................................................................... 7 

2. CFLA darbība 2023. gadā ............................................................................................................ 8 

2.1. CFLA attīstība ........................................................................................................................................... 8 

2.2. Ārējā normatīvā vide ES fondu investīcijām ............................................................................................ 9 

2.3. CFLA iekšējās kontroles sistēma .............................................................................................................. 9 

2.4. CFLA informācijas sistēmas .................................................................................................................... 10 

2.5. CFLA darbības stratēģijā 2023. – 2026.gadam plānotie un sasniegtie rezultatīvie rādītāji ................... 11 

3. Komunikācija ar sabiedrību ..................................................................................................... 13 

3.1. Informatīvie un komunikācijas pasākumi .............................................................................................. 14 

3.2. Informācija tīmekļa vietnē un citos kanālos .......................................................................................... 20 

3.3. Pasākumi klientu viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar CFLA darba kvalitāti ................................ 21 

4. Personāls ................................................................................................................................ 23 

5. Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti .......................................................................... 25 

5.1. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums........................................................................................ 25 

5.2. Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda ietvaros piešķirto līdzekļu administrēšana....... 28 

5.2.2. Darbības virziena apraksts un rezultāti ................................................................................................. 29 

5.2.3. Finansējuma izlietojums darbības virziena budžeta apakšprogrammu ietvaros .................................. 30 

5.3. Publiskās un privātās partnerības uzraudzības institūcijas funkciju īstenošana ................................... 32 

5.4. Attīstības sadarbības aģentūras funkciju īstenošana ............................................................................ 34 

6. Plānotie pasākumi 2024. gadā ................................................................................................. 35 

Pielikumi ........................................................................................................................................ 36 

 

 

  



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

6 

 

1. Pamatinformācija 
1.1. Centrālās finanšu un līgumu aģentūras īstenotie darbības 

virzieni un galvenās veicamās funkcijas 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk- CFLA) ir tiešās pārvaldes iestāde, kas darbojas 

Finanšu ministra pārraudzībā, to vada direktors, kas ir augstākā amatpersona CFLA. CFLA pamatdarbs ir 

ārvalstu investīciju Latvijas izaugsmei pārvaldība, veiksmīgai šī procesa nodrošināšanai aģentūras darba 

pamatprincipos ir integrēts un ikdienā piemērots “konsultē vispirms” princips, uzticamība, efektivitāte 

un nulles tolerance pret krāpšanu un korupciju.  CFLA vairāk kā 25 gadu pastāvēšanas laikā ir pierādījusi 

sevi kā stabilu un drošu pakalpojuma sniedzēju un partneri, kam var uzticēties. Uzsākot savu darbību 

CFLA administrēja trīs Phare programmas ar kopējo finansējumu 28 miljoni eiro, 2023.gada beigās CFLA 

strādāja 441 darbinieks (tostarp, darbinieki, kas pieņemti darbā uz noteiktu laiku, darbinieku ilgstošās 

prombūtnes laikā) un kopējais aģentūras administrēto finanšu investīciju apjoms ir 10.86 mljrd. eiro. 

CFLA veic šādas funkcijas1:  

▪ ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2021. – 2027.gada plānošanas perioda (turpmāk- ES 

fondi 2021 – 2027) un ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014. – 2020.gada plānošanas perioda 

(turpmāk- ES fondi 2014 – 2020) sadarbības iestādes funkcijas;  

▪ Atveseļošanas fonda (turpmāk- AF) uzraudzības funkcijas; 

▪ Eiropas Kiberdrošības kompetenču centra 2021.-2027. gada plānošanas perioda grantu 

vadības likumā noteiktās aģentūras funkcijas; 

▪ Publiskās un privātās partnerības (turpmāk- PPP) uzraudzības institūcijas un 

kompetences centra funkcijas; 

▪ Attīstības sadarbības funkcija; 

▪ citas ar ārvalstu finanšu līdzekļu administrēšanu saistītas funkcijas. 

CFLA, veicot noteiktās funkcijas, visos procesu posmos ievēro darbības principus, kas atbilst 

stratēģijā noteiktajai CFLA misijai, vīzijai un vērtībām2 (skat. 1.1. att). 

 

 

1 Funkcijas norādītas saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras nolikumu, kas apstiprināti ar 06.11.2012 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 745 (https://likumi.lv/ta/id/252610-centralas-finansu-un-ligumu-agenturas-nolikums ) 
2 Centrālās finanšu un līgumu aģentūras darbības stratēģija 2023. – 2026.gadam 

(https://www.cfla.gov.lv/lv/media/10713/download?attachment ) 

https://likumi.lv/ta/id/252610-centralas-finansu-un-ligumu-agenturas-nolikums
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/10713/download?attachment


 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

7 

 

 

1.1. att. CFLA stratēģijā noteiktā misija, vīzija un vērtības 

Kā būtiskākās CFLA darbības prioritātes 2023. – 2026. gadam noteikts: 

▪ “Konsultē vispirms” princips jeb klientorientēts un kvalitatīvs atbalsts projektu 

īstenotājiem, izglītojot, konsultējot un sniedzot atbalstu, lai veicinātu projektu īstenotāju izpratni 

projektu ieviešanas jautājumos, mazinātu kļūdu riskus, un palīdzētu nonākt līdz veiksmīgam un 

savlaicīgam rezultātam; 

▪ Investīciju pārvaldības efektivitātes uzlabošana, nodrošinot jēgpilnu, risku pieejā un uz 

rezultātu orientēta projektu uzraudzību un administratīvā sloga mazināšanu projektu ieviešanas 

posmos; 

▪ Kompetents, uz attīstību vērstu darbinieks atbalstošā vidē; 

▪ Digitālās ekosistēmas attīstība. 

CFLA sniedz šādus publiskos pakalpojumus: 

▪ Informācijas un konsultāciju sniegšana potenciālajiem finansējuma saņēmējiem par ES 

fondu un citu finanšu instrumentu finansējuma atbalsta pieejamību un saņemšanas iespējām; 

▪ Konsultācijas, informācija un atbalsts ES fondu, kā arī citu finanšu instrumentu 

finansējuma saņēmējiem projektu ieviešanas un e-vides jautājumos;  

▪ Informācijas un konsultāciju sniegšana PPP jautājumos.  

1.2. CFLA būtiskākās 2023. gada prioritātes un svarīgākie 
2023. gada darba plānā iekļautie un izpildītie uzdevumi 

CFLA 2023. gadā apstiprināja jaunu darbības stratēģiju 2023. gadam, atbilstoši stratēģijā 
noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem, kā arī darba plānā noteiktajam, CFLA veica šādus uzdevumus: 

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/10713/download?attachment


 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

8 

 

▪ Īstenot ES fondu un AF investīciju sekmēšanas un projektu uzraudzības un risku vadības 

pasākumus, konsultatīvu atbalstu finansējuma saņēmējiem, sekmējot Latvijas saistību izpildi pret 

Eiropas Komisijas un nacionāli noteikto, CFLA kompetencē esošo mērķu iespējami pilnīgu sasniegšanu; 

▪ Pabeigt uz rezultātu orientētu, normatīvo aktu prasībām atbilstošu  ES fondu  2021 - 2027 

IKS izstrādi; 

▪ Izsludināt AF un ES fondu 2021 - 2027 projektu iesniegumu atlases un veikt projektu 

iesniegumu vērtēšanu atbilstoši izstrādātajiem laika grafikiem un atbilstoši ārējo normatīvo aktu 

izstrādes progresam; 

▪ Ņemt aktīvu līdzdalību ES fondu 2021 - 2027 SAM MK noteikumu saskaņošanas procesā, 

t.sk. vienkāršoto izmaksu izmantošanas veicināšanā; 

▪ Turpināt ES fondu 2021 – 2027 un AF KPVIS funkcionalitātes attīstību; 

▪ Sagatavoties attīstības sadarbības pīlāru akreditācijas auditam; 

▪ Sniegt priekšlikumus par PPP atbalsta pasākumiem, PPP veicināšanai  un attīstībai; 

▪ Īstenot konsultatīvus pasākumus, mācības, pieredzes apmaiņas pasākumus 

problemātiskajās jomās, t.sk. sadarbībā ar citām kompetentajām iestādēm; 

▪ nodrošināt optimālu darbinieku skaitu struktūrvienībās efektīvai pienākumu veikšanai. 

2. CFLA darbība 2023. gadā 
2.1. CFLA attīstība 

2023. gadā CFLA aktīvi īstenoja attīstības sadarbības funkciju, organizējot Latvijas ekspertu vizītes 
Uzbekistānā. 2023. gada maijā CFLA sāka dalību Eiropas Savienības attīstības sadarbības tīklā, bet 
decembrī parakstīja pirmo liela mēroga starptautisko līgumu par attīstības sadarbības īstenošanu ārpus 
Eiropas Savienības (skat. 5.4. nodaļu). Tāpat veiksmīgi tika pabeigts līdz šim Baltijā vērienīgākais 
Publiskās un privātās partnerības projekts- Ķekavas apvedceļa būvniecība3, kā arī organizēti vairāki 
informatīvie pasākumi privātās un publiskās partnerības attīstībai Latvijā (skat. 5.3. nodaļu). 2023. gadā 
CFLA turpināja darboties arī kā starpniekinstitūcija Eiropas Savienības (turpmāk- ES) programmas 
“Digitālā Eiropa” līdzfinansētā projektā, kuru Latvijā koordinē Aizsardzības ministrija. Programma 
paredz atbalsta aktivitātes kiberdrošības jomā - ES dalībvalstu nacionālo koordinācijas centru darbības 
uzsākšanai un kapacitātes stiprināšanai, kā arī atbalstu trešajām pusēm grantu programmu veidā. 2023. 
gadā tika uzsākts darbs, lai programmas ietvaros CFLA varētu izsludināt projektu atlasi “Mazo un vidējo 
saimnieciskās darbības veicēju kiberdrošības transformācija” pasākumam.  

CFLA 2023. gadā uzsāka darbu pie attīstības projektu izstrādes: valsts pētījumu programma 
“Mākslīgā intelekta metožu piemērotības analīze Eiropas Savienības fondu projektu jomā”. 

 

 

3 “Atklāj vērienīgāko PPP ceļu projektu Baltijā – Ķekavas apvedceļu” (https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/atklaj-
verienigako-ppp-celu-projektu-baltija-kekavas-apvedcelu ) 

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/atklaj-verienigako-ppp-celu-projektu-baltija-kekavas-apvedcelu
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/atklaj-verienigako-ppp-celu-projektu-baltija-kekavas-apvedcelu


 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

9 

 

Līdz ar aktīvu AF projektu uzsākšanu un ES fondu 2021-2027 atlašu izsludināšanu, būtiski pieauga 
CFLA darba apjomi. Lai vadītu cilvēkresursu nepietiekamības risku, veikta atbilstoša cilvēkresursu 
piesaiste, kā arī resursu pārdales starp struktūrvienībām un izmaiņas CFLA struktūrā. CFLA 2023.gadā 
veikusi divas struktūras reorganizācijas, lai pilnveidotu darba organizāciju, kas veicina efektīvu 
aģentūras stratēģisko mērķu sasniegšanu. 

2.2. Ārējā normatīvā vide ES fondu investīcijām 

Ņemot vērā tuvojošos ES fondu 2014-2020 perioda noslēgumu, vairākos projektos iezīmējās riski 
tos nepabeigt līdz noteiktajiem termiņiem. Lai Latvija spētu investēt visu pieejamo finansējumu, tika 
meklēti risinājumi projektu pabeigšanai. Tika izstrādāts Finanšu ministrijas skaidrojums  par projektu 
posmošanu starp ES fondu plānošanas periodiem, ar mērķi nacionāli nodrošināt vienotu pieeju projektu 
posmošanai. 2023.gadā apstiprināti vairāki ES fondu 2014-2020 SAM regulējošo MK noteikumu 
grozījumi, lai varētu pieņemt lēmumus par projektu posmošanu, saglabājot ES fondu līdzfinansējuma 
saņemšanas iespēju un paredzot projektu uzraudzību ES fondu 2021-2027 perioda ietvaros, kā arī 
atsevišķi projekti atzīti par nefunkcionējošiem, dodot iespēju finansējuma saņēmējiem projektus 
pabeigt par saviem līdzekļiem, bet nezaudējot līdzšinēji saņemto ES fondu atbalstu. Tādejādi CFLA 
turpinās atsevišķu ES fondu 2014-2020 projektu uzraudzību arī pēc 2023.gada līdz slēgšanas 
dokumentācijas iesniegšanai Eiropas Komisijā. 

AF investīciju un reformu regulējošo MK noteikumu un informatīvo ziņojumu izstrāde tuvojas 
noslēgumam, vairākumā investīciju un reformu ir apstiprināts normatīvais regulējums un uzsākta to 
īstenošana. 2023.gadā tika apstiprināti AF plāna grozījumi, piešķirot Latvijai papildus finansējumu 
RePowerEU komponentes ietvaros, papildus piešķirtais finansējums 134.74 milj. EUR apmērā piešķirts 
ar mērķi stiprināt enerģētikas drošību un pāreju uz atjaunojamiem resursiem, kā arī stiprināt vēja 
enerģijas komponenšu ražošanas kapacitāti Eiropas mērogā. 

ES fondu 2021- 2027 periodā, līdz ar normatīvo regulējumu izstrādi un apstiprināšanu MK, uzsākta 
arī atlašu izsludināšana un projektu īstenošana.  

2.3. CFLA iekšējās kontroles sistēma 

Uzturēta un regulāri izvērtēta uz rezultātu orientēta, normatīvo aktu prasībām atbilstoša ES fondu 
2014- 2020 iekšējās kontroles sistēma (turpmāk- IKS), kā arī AF IKS un nepieciešamības gadījumā veikti 
precizējumi izstrādātajās procedūrās un pārbaudes lapās, iekšējos noteikumos. 2023. gada sākumā ES 
fondu 2014-2020 periodam tika noteikti risku vadības pasākumi, kas bija vērsti uz investīciju mērķu 
prognozēšanu, uzraudzības pilnveidošanu un maksājumu intensificēšanu. Tāpat šajā periodā veikti 
grozījumi izlases pārbaudes apjoma noteikšanā, pārskatīts projekta riska līmeņa izvērtējums pēc 
noslēguma maksājuma veikšanas vai pēc-uzraudzības periodā, precizēta zema un vidēja riska projektu 
pārbaužu izlase, precizētas valsts atbalsta nosacījumu pārbaudes par mērķorientētas infrastruktūras 
pazīmēm un izmaksu un ieguvumu analīzi. 

Pārskata periodā izstrādāta ES fondu 2021- 2027 perioda IKS  projektu uzraudzības procesiem- 
projektu iesniegumu atlasēm, līgumu slēgšanas procesam, risku invertējumam, maksājumu 
pieprasījumu pārbaudei, budžeta plānošanas un atmaksu sagatavošanai, iepirkumu pārbaudei, 
pārbaudēm projektu īstenošanas vietā, valsts atbalsta nosacījumu pārbaudei. Uzsākts darbs pie finanšu 
instrumentu iekšējo noteikumu izstrādes un neatbilstību iekšējiem noteikumiem, jo horizontālie 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

10 

 

nosacījumi par neatbilstību konstatēšanu un neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanas kārtību stājās spēkā 
tikai 2023.gada nogalē. 

Papildus izstrādātas IKS finansiāli mazāk apjomīgajām funkcijām - attīstības sadarbībai, Eiropas 
Kiberdrošības kompetenču centra 2021.-2027. gada plānošanas perioda grantam, ES Solidaritātes 
fondam. 

Tika turpināta ieviestā prakse padziļināti izvērtēt dažādu auditu konstatējumu, lai, atbilstoši tiem, 
veiktu attiecīgus uzlabojumus IKS. 

2023. gadā nodrošināta KPVIS visu uzturēto moduļu atbilstība ISO/IEC 27001:2013 standartam. 

2.4. CFLA informācijas sistēmas 

CFLA, nodrošinot darba iespējas gan attālināti, gan klātienē, tiek izmantotas vairākas, t.sk. arī 

savstarpēji savietojamas un attālināti pieejamas informācijas sistēmas, no kurām svarīgāko lomu 

ieņem KPVIS. Informācijas sistēmu izmantošanā un uzturēšanā CFLA nemainīgi ievēro šādus galvenos 

principus: 

2023.gadā CFLA turpināja darbu pie trīs KPVIS moduļu uzturēšanas un attīstības, ieviešot dažādus 
jauninājumus un uzlabojumus. Būtiskākie resursi šajā pārskata periodā, tāpat kā pērn, ieguldīti ES fondu 
2021 – 2027 KPVIS apakšsistēmas pilnveidē, bet nemitīgi tika meklēti risinājumi, kā uzlabot arī AF un ES 
fondu 2014- 2020 KPVIS. 

Nozīmīgākais 2023. gada ES fondu 2021- 2027 pilnveidojums ir izveidotais līgumu konstruktors. 
Darba vidē nodrošināta funkcionalitāte, kas ļauj visus šī perioda projektu īstenošanas līgumus, 
izmantojot projektu konstruktoru, sagatavot un arī parakstīti KPVIS. Tādā veidā tiek atvieglots šis 
process un mazināts administratīvais slogs, kas ietekmēs ne tikai CFLA darbiniekus, bet arī jebkuru 
projekta īstenotāju jeb finansējuma saņēmēju. Līguma parakstīšanas process KPVIS notiek pēc šādas 
shēmas: 

Informācijas 
drošības 

pārvaldība

Informācijas 
pieejamība 

un integritāte 

Efektivitāte/ 
ekonomiskais 
izdevīgums

Attālināta 
pakalpojumu 
pieejamība 

Kvalitāte, 
uzticamība, 

nepārtrauktība



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

11 

 

 

Lielākais ieguvums no šāda procesa automatizēšanas ir atvieglota un ērta komunikācija starp 
CFLA un finansējuma saņēmēju, jo līguma saskaņošana notiek vienuviet- KPVIS, kā arī tiek būtiski 
samazināts līguma slēgšanas procesa ilgums. ES fondu 2014- 2020 plānošanas periodā projektu 
īstenošanas līgumi vidēji tika noslēgti 23.6 darbadienu laikā, šobrīd ES fondu 2021- 2027 periodā līgumu 
slēgšanas laiks ir vidēji 10.5 darbadienas no projektu apstiprināšanas brīža. 

Tāpat būtiski jauninājumi ir ES fondu 2021- 2027 perioda projektu iesniegumu vērtēšanas 
procesā, kas ir integrēts KPVIS apakšsistēmā. Nodrošināts, ka viss vērtēšanas process, tostarp 
vērtēšanas komisijas izveide/ apstiprināšana, vērtēšanas kritēriju ievade, vērtēšanas veidlapas/ 
atzinuma izveide un aizpildīšana, lēmuma ģenerēšana, ir integrēta KPVIS apakšsistēmā. Kā arī “Konsultē 
vispirms” principa ietvaros atlases speciālistam ir iespēja sniegt komentārus projekta iesniedzējam 
par iesnieguma saturu KPVIS, kamēr tas vēl ir sagatavošanas procesā, īpašu uzmanību pievēršot 
aspektiem, kuri nodrošina projekta atbilstību vērtēšanas kritērijiem, lai pirms lēmuma pieņemšanas 
novērstu tehniskas, redakcionālas neatbilstības, kas nemaina projekta būtību, bet nodrošina 
pamatotību. 

Attiecībā uz AF KPVIS apakšsistēmu, 2023. gadā izveidota funkcionalitāte, kas izveido maksājuma 
pieteikumu Eiropas Komisijai un informāciju pusgada ziņojumam sagatavošanai tādā formātā, lai šie 
pārskati būtu iesniedzami Eiropas Komisijas informācijas sistēmā “FENIX”. Lai atvieglotu finansējuma 
saņēmēja datu ievades procesu KPVIS, izveidota funkcionalitāte progresa pārskata importēšanai KPVIS 
no excel faila. 

2.5. CFLA darbības stratēģijā 2023. – 2026.gadam plānotie un 
sasniegtie rezultatīvie rādītāji 

Šajā gadā, izstrādājot jauno CFLA darbības stratēģiju, tika nosprausti arī jauni mērķi un 
sasniedzamie rādītāji. Izvirzot stratēģiskos rādītājus, tika domāts par CFLA vēlmi un nepieciešamīnu 
attīstīties, īpaši domājot par jēgpilnu un kvalitatīvu atbalstu projektu īstenotājiem, kā arī stratēģijas 
izstrādes laikā identificētajiem izaicinājumiem tuvākā un tālākā nākotnē- plašāks nepieredzējušo 
finansējuma saņēmēju loks, jaunas atbildīgās iestādes vai izmaiņas funkciju un procesu izpildes 
atbildības sadalījumā, prognozējamā darba intensitāte, KPVIS jaunās funkcionalitātes, kas prasa 
adaptācijas laiku sistēmas lietotājiem. 2.1.tabulā apkopota informācija par CFLA 2023.- 2026.gada 
darbības stratēģijā izvirzīto galveno snieguma rādītāju izpildi 2023.gadā. 

2.1.tabula 

CFLA rezultatīvie rādītāji 

Rezultāts Rezultatīvais rādītājs 

Rezultatīvā rādītāja skaitliskās 
vērtības 2023.gadā 

Plānotais Izpilde 

"Konsultē vispirms" principa 
stiprināšana un kvalitatīvs, uz 
rezultātu vērsts atbalsts projektu 
īstenotājiem 

Klientu vidējais apmierinātības līmenis ar 
konsultē vispirms un atbalstu veiksmīgā 
projekta realizācijā (ne mazāk, %) * GSR 

Vismaz 80% 81,2% 

Klientu apmierinātības līmenis ar aģentūras 
īstenotajiem apmācību pasākumiem (ne 
mazāk, %) 

73% 71,4% 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

12 

 

Rezultāts Rezultatīvais rādītājs 

Rezultatīvā rādītāja skaitliskās 
vērtības 2023.gadā 

Plānotais Izpilde 

Klientu apmierinātības līmenis ar 
informācijas pieejamību un apmaiņu (ne 
mazāk, %) 

85% 85,7% 

Eiropas Savienības fondu un 
Atveseļošanas fonda investīciju 
kvalitatīva, uz rezultātu orientēta 
uzraudzība un risku pārvaldība 

ES fondu 2014-2020 finanšu rādītāju 
ikgadējās prognozes izpilde (ne mazāk, %) 

Ne mazāk kā 
100% 

140,3% 

Risku pieejā balstīta projektu 
uzraudzības sistēma 

Revīzijas iestādes veikto ES fondu vadības 
kontroles sistēmas auditu ietvaros sniegtais 
novērtējums nav lielāks par "2" 

2 2 

Revīzijas iestādes ES fondu pārbaudēs 
konstatētais kļūdu līmenis ir zemāks par 
Eiropas Komisijas maksimāli pieļaujamo 
kļūdas lielumu 

Zem 2% 0,05% 

Vadošajā iestādē apstrīdēto un atcelto CFLA 
lēmumu par projektu iesniegumu 
noraidīšanu līmenis (ne vairāk kā, %) 

7% 4,1% 

Vadošajā iestādē vai tiesā apstrīdēto un 
atcelto CFLA lēmumu skaits par neatbilstoši 
veiktajiem izdevumiem līmenis (ne vairāk 
kā, %) 

5% 0,61% 

Kohēzijas politikas fondu vadības 
informācijas sistēmas (KPVIS) 
attīstība projektu ērtākai 
ieviešanai un programmu un 
projektu efektīvākai uzraudzībai 

KPVIS klientu aptauja, lietotāju 
apmierinātības ar KPVIS vērtējums (10 ballu 
sistēmā). 

7,70 7,77 

Darba (hibrīddarba) vides 
pielāgošana atbilstoši ārējās 
vides ietekmei 

Darbinieku (t.sk. izdalot jaunos darbiniekus) 
apmierinātība ar darbu hibrīdvides 
apstākļos (IT un materiāltehniskais 
nodrošinājums, informācijas aprite, 
labbūtība), ne mazāk, % 

Vismaz 60% 83% 

Attīstības sadarbības funkcijas 
ieviešana 

Īstenošanā esošie attīstības sadarbības 
projekti 2 4 

Publiskās un privātās partnerības 
(PPP) projektu lomas 
palielināšana valsts un 
pašvaldību vajadzību 
nodrošināšanā ārpus valsts 
budžets bilances 

Izstrādāt un pilnveidoti PPP pozitīvos 
tipveida risinājumus (tiešsaistes rīka 
pilnveide, metodikas, skaidrojumi, paraugi 
u.tml.) 

2 3 

 

 

CFLA ir izdevies nodrošināt stratēģijā iekļauto galveno snieguma rādītāju izpildi. Pateicoties 
2023.gada sākumā noteiktajiem risku vadības pasākumiem, kas bija vērsti uz investīciju mērķu 
prognozēšanu, uzraudzības pilnveidošanu un maksājumu intensificēšanu, nodrošināta būtiska ES fondu 
2014- 2020 investīciju prognožu pārpilde, t.i. investīciju mērķis izpildīts 140,3% apmērā. Tāpat, 
neskatoties uz būtiskām izmaiņām ES fondu 2021- 2027 KPVIS apakšsistēmā un dažādiem 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

13 

 

jauninājumiem arī AF KPVIS apakšsistēmā, sasniegts izvirzītais mērķis KPVIS lietotāju apmierinātībai ar 
sistēmu. Arī darbinieku apmierinātība ar darba vidi, līdzīgi kā iepriekšējos gadus, saglabājas augsta.  

2023. gadā sākts darbs arī pie ES fondu 2021- 2027 perioda investīciju prognožu izstrādes 2024.- 
2030. gadam, prognozes sākotnēji tika balstītas uz CFLA izstrādāto datu analīzes modeli, kurā, ņemot 
vērā ES fondu 2014- 2020 finansējuma plūsmas un statistikas datus, veidota prognoze par iespējamo 
maksājumu veikšanu finansējuma saņēmējiem projektos, kas vēl nav uzsākti, vai projektos, kas uzsākti, 
bet vēl nav iesniegts plānotais maksājumu pieprasījumu iesniegšanas grafiks. Investīciju prognožu 
saskaņošana turpinājās 2024.gadā. 

3. Komunikācija ar sabiedrību 
Viena no CFLA prioritātēm ir aktīva un kvalitatīva komunikācija ar sabiedrību, lai nodrošinātu 

publiskās informācijas sniegšanu  par ES fondu ieviešanas progresu kopumā,  dažādām aktualitātēm 
programmās,  par atsevišķiem projektiem u.tml. Informācija un komunikācija par ES fondiem tiek 
nodrošināta, cieši sadarbojoties ar atbildīgajām iestādēm, vadošo iestādi, kā arī ar projektu īstenotājiem. 

CFLA savā stratēģijā kā vienu no pamata mērķiem ir noteikusi – “konsultē vispirms” principā 
balstītu sadarbību, kas veido ciešas, finansējuma saņēmējus atbalstošas un projektu ieviešanu 
veicinošas attiecības. 

Sadarbībā ar klientiem CFLA nemainīgi ievēro šādus pamatprincipus: 

Atbilstoši aktuālajām tendencēm un sabiedrības, t.sk, CFLA klientu pieprasījumam, informatīvie 
pasākumi 2023. gadā rīkoti tiešsaistē – klientiem un interesentiem ērtākajā formā, tādējādi 
nodrošinot operatīvu un nepastarpinātu piekļuvi informācijai un viedokļu apmaiņu. 

2023.gadā CFLA organizēja šādus komunikācijas pasākumus: 

C
F
L
A

 P
A

M
A

T
P

R
I
N

C
I
P

I
 

S
A

D
A

R
B

Ī
B

Ā
 A

R
 K

L
I
E
N

T
I
E
M

Profesionalitāte
kompetenti, atbildīgi, precīzi 
darbinieki, kas spēj piemērot 
klientam labāko risinājumu

Reputācija
klients pārliecināts par CFLA 

godīgumu

Augsta apkalpošanas 
kvalitāte

klientam nodrošināta nevainojama 
apkalpošana

Pieejamība
ērta pakalpojumu pieejamība 

dažādos komunikācijas kanālos

Uzticamība
kvalitatīvu pakalpojumu 

nodrošināšana noteiktajā laikā

Pozitīva attieksme

klients vienmēr laipni gaidīts, CFLA 
darbinieki komunikabli, virzīti uz 
sadarbību, korekti un labvēlīgi 

noskaņoti



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

14 

 

▪ Sadarbība un informācijas apmaiņa – klātienē, telefoniski, elektroniski, mājaslapā, 
izmantojot E-Kohēzijas iespējas; 

▪ Semināri, klientu apmācības, konsultācijas - pamatā tiešsaistē; 
▪ Konferences - hibrīdforma, organizējot klātienes pasākumus ar tiešraidi internetā; 
▪ Klientu un sadarbības partneru viedokļa izzināšana par CFLA sniegtajiem pakalpojumiem 

(t.sk. par Projektu portāla (KPVIS) lietošanas pieredzi), veicot ikgadējo aptauju. 

Lai klientiem un potenciālajiem ES fondu projektu īstenotājiem nodrošinātu visaptverošu un 
aktuālu informāciju par ES fondu programmām, izsludinātajām projektu iesniegumu atlasēm un projektu 
ieviešanas jautājumiem, 2023. gadā CFLA nodrošināja informācijas sniegšanu un apmaiņu vairāk kā 
400 dažādos publiskos pasākumos – konferencēs, diskusijās, semināros un cita veida pasākumos, kurus 
organizējusi CFLA vai kuros CFLA pārstāvji piedalījušies kā diskusiju dalībnieki vai lektori. Gada laikā CFLA 
organizētajos pasākumos klātienē un attālināti fiksētais interesentu skaits ir vairāk nekā 10 000, 
turklāt videoierakstos pieejamo semināru skatījumu skaits pastāvīgi turpina palielināties. 

3.1. Informatīvie un komunikācijas pasākumi 

Semināri “Labā prakse ES fondu projektu īstenošanā” 

Turpinot ES fondu projektu īstenotājus pulcēt izglītojošos semināros par ES fondu aktualitātēm un 
labo praksi projektu īstenošanā, 2023. gadā  seminārs “Labā prakse ES fondu projektu īstenošanā” tika 
rīkots divreiz - maijā un novembrī. Seminārus tiešsaistē to norises laikā noskatījās vairāk nekā 2600 
interesentu. 

3.1. attēls. Publicitātes attēls no tiešsaistes semināra 2023. g. 23. maijā “Labā prakse ES fondu 
projektu īstenošanā”  



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

15 

 

24. maijā tiešsaistes seminārā “Labā prakse ES fondu projektu īstenošanā” CFLA eksperti informēja 
par aktualitātēm ES fondu un AF jomā, kā arī sniedza ieteikumus projektu veiksmīgai īstenošanai4. 

Labās prakses cikla rudens seminārs notika 29. novembrī5. Šajā reizē uzmanību galvenokārt veltot 

jautājumiem, kas saistīti ar būvniecības projektiem un ēku energoefektīvu lietošanu, kā arī interešu 

konflikta, mērķorientētas infrastruktūras un komercdarbības atbalsta jautājumu skaidrošanai, kas šobrīd 

sabiedrībā ir būtisks un aktuāls temats (skat. 3.2 att.). 

 

3.2. attēls. Publicitātes attēls. CFLA direktores citāts, aicinot uz semināru “Labā prakse ES fondu 
projektu īstenošanā” 29.novembrī 

  

 

 

4 Semināra TIEŠRAIDE 24. maijā "Labā prakse ES fondu projektu īstenošanā" 
(https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/seminara-tiesraide-24-maija-laba-prakse-es-fondu-projektu-istenosana ) 

5 29.11. seminārs "Labā prakse ES fondu projektu īstenošanā" (https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/2911-seminars-
laba-prakse-es-fondu-projektu-istenosana ) 

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/seminara-tiesraide-24-maija-laba-prakse-es-fondu-projektu-istenosana
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/2911-seminars-laba-prakse-es-fondu-projektu-istenosana
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/2911-seminars-laba-prakse-es-fondu-projektu-istenosana


 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

16 

 

Ikgadējā publiskās un privātās partnerības konference 

CFLA kā publiskās un privātās partnerības (turpmāk- PPP) kompetences centrs 13. decembrī jau 
ceturto gadu pēc kārtas rīkoja ikgadējo PPP konferenci, turpinot aktualizēt šāda veida projektu attīstību 
Latvijā. Konferencē ar pieredzi un viedokļiem dalījās kā jomas eksperti, tā praktiķi un potenciālie 
projektu īstenotāji. 

3.3. attēls. Publicitātes attēls. PPP konferenci 13.decembrī atklāj Finanšu ministrs Arvils 
Ašeradens 

Uzsvars 2023. gada konferencē - uz iespējamo ES fondu projektu apvienošanu ar PPP. Tā kā 
Latvijā šādas pieredzes nav, tad ar saviem secinājumiem dalījās Gvido Fara (Guido Fara), Eiropas Revīzijas 
palātas auditors. Savukārt Polijas Attīstības Fondu un Reģionālās politikas ministrijas PPP departamenta 
pārstāvis Kšištofs Mierkevičs (Krzysztof Mierkiewicz) stāstīja par Polijas pieredzi PPP apvienošanā ar ES 
fondiem 2007.-2013.gada. Tāpat konferencē tika sniegta jaunākā informācija par Latvijā esošo un 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

17 

 

topošo PPP projektu attīstības gaitu. Ar projektu īstenošanas stāstiem dalījās VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
un Rīgas valstpilsētas pašvaldības pārstāvji, kā arī Finanšu ministrijas un CFLA pārstāvji. 

3.4. attēls. Publicitātes attēls. Konferences paneļdiskusija “Publiskās infrastruktūras projektu 
īstenošanas, finansēšanas un ES fondu iesaistīšanas iespējas” 

Konferences noslēgumā notika paneļdiskusija “Publiskās infrastruktūras projektu īstenošanas, 
finansēšanas un ES fondu iesaistīšanas iespējas” ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, personu apvienības 
“Ķekavas ABT”, Latvijas Būvuzņēmēju apvienības, CFLA paustajiem viedokļiem. Kā ierasts, CFLA aicināja 
piedalīties konferencē ikvienu interesentu - pašvaldību un valsts institūciju pārstāvjus, uzņēmējus, 
nevalstisko organizāciju pārstāvjus u.c., kuru interešu lokā ir PPP jautājumi un aktualitātes šajā jomā6. 

Iedibināts CFLA un uzņēmēju FORUMS 

2023.gadā CFLA uzsāka jaunu iniciatīvu, lai aicinātu uz diskusiju uzņēmējus – pirmo reizi notika 
CFLA un uzņēmēju forums7. Šāds forums turpmāk būs regulārs pasākums informācijas apmaiņai un 
sadarbības stiprināšanai starp CFLA un uzņēmējdarbības nozari. Tas iecerēts kā domu un ideju apmaiņas 
papildu platforma, lai radītu iespēju pārrunāt uzņēmējiem aktuālos jautājumus ES fondu projektu 
ieviešanas kontekstā. 

 

 

 

6 13.12.2023. konference "PPP un ES fondu projektu apvienošana. Kā tas ir iespējams?" 
(https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/13122023-konference-ppp-un-es-fondu-projektu-apvienosana-ka-tas-ir-iespejams ) 

7 CFLA pulcē uzņēmējus sadarbības veicināšanai (https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-pulce-uznemejus-
sadarbibas-veicinasanai ) 

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/13122023-konference-ppp-un-es-fondu-projektu-apvienosana-ka-tas-ir-iespejams
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-pulce-uznemejus-sadarbibas-veicinasanai
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-pulce-uznemejus-sadarbibas-veicinasanai


 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

18 

 

3.5. attēls. 13.septembrī CFLA uzņēmēju forumā pulcēja dažādu nozaru pārstāvjus 

CFLA un uzņēmēju forums turpmāk papildinās CFLA nodrošināto informatīvo pasākumu klāstu, lai 
bez konsultācijām un semināriem, kas tiek organizēti projektu īstenotājiem, tiktu radīta platforma 
uzņēmēju viedokļa uzklausīšanai un nepastarpinātai informācijas apmaiņai par vispārējiem ES fondu 
praktiskās ieviešanas jautājumiem. Forumā piedalījās dažādu nozaru uzņēmēji, Latvijas Darba devēju 
konfederācijas, Latvijas Tirdzniecības un Rūpniecības kameras un Ekonomikas ministrijas pārstāvji. 

Uzstāšanās konferencēs, dalība akcijās, diskusijās 

2023. gadā aģentūras pārstāvji kā jomas eksperti piedalījušies arī citu iestāžu rīkotās konferencēs, 
diskusijās, kas skar programmu ieviešanas, projektu īstenošanas un uzraudzības jautājumus, kā arī citas 
CFLA darbības jomas.  

Popularizējot pilsētu iedzīvotājiem pieejamo ES fondu atbalstu apkures sistēmu 

maiņai, CFLA pārstāvji 2023.gada garumā piedalījās vairākās publiskās diskusijās. 29. 
maijā Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamerā notika Izglītības, kultūras un inovatīvo projektu 
asociācijas (IKIPA) rīkotā diskusija "Pieejamais atbalsts apkures iekārtu maiņai pilsētās”, savukārt 19. 
septembrī - diskusija par pareizu apkures iekārtu lietošanu un atbalstu novecojušu iekārtu maiņai.  

Latvijas Valsts radio un televīzijas centra rīkotajā ikgadējā tehnoloģiju konferencē "Kibernakts 

2023", kas notika 2023.gada 28.septembrī,  ar CFLA stāstu par informāciju komunikāciju tehnoloģiju 
sistēmu attīstību “No ilūzijas uz realitāti / Mūsu ceļš” uzstājās Mārtiņš Brencis, CFLA direktora vietnieks 
Eiropas Savienības fondu sistēmas attīstības jautājumos. 

Aprīlī CFLA piedalījās ikgadējā akcijā skolu jauniešiem Ēnu diena, kuras mērķis ir 

iepazīstināt skolēnus ar dažādu profesiju un nozaru prasībām, lai palīdzētu jauniešiem izvelēties 

profesiju un atbilstoši sagatavoties darba tirgum. Latvijā Ēnu dienu organizē jauniešu karjeras 

izglītības veidotājs Junior Achievement – Young Enterprise Latvija. Ēnu dienā CFLA skolēnus uzņēma 

Rīgas birojā un Latgales reģiona nodaļā Rēzeknē. Ar saviem pienākumiem šogad skolēnus 

iepazīstināja gan ES fondu projektu vadībā un uzraudzībā iesaistītie darbinieki, gan IT sistēmu 

administrators. 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

19 

 

Savukārt novembrī CFLA Karjeras dienas ietvaros viesojās Mārupes pamatskolas 8.d klases skolēni. 
Tikšanās laikā skolēni uzzināja vairāk par valsts pārvaldes darbu, jauniešu nozīmi Latvijas attīstībā, kā arī 
iepazina sabiedrisko attiecību speciālista profesiju. 

3.6. attēls. Mārupes pamatskolas 8.d klases skolēni viesojas CFLA Karjeras dienas pasākumā 
2023.gada 1.novembrī  

Pieredzes apmaiņas pasākumi 

ES fondu projektu administrēšanā būtiski ir ne tikai iepazīties ar citu valstu pieredzi ES fondu 
pārvaldībā, bet arī sniegt visaptverošu priekšstatu par sistēmu Latvijā.  

3.7. attēls. Pieredzes apmaiņas pasākums “Baltijas valstu un Zviedrijas pieredzes apmaiņas 
tikšanās, stiprinot sadarbību efektīvai ES finansējuma pārvaldībai” 

 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

20 

 

Stiprinot sadarbību efektīvai ES finansējuma pārvaldībai, 2023.gada 6. un 7. novembrī CFLA 
organizēja divu dienu aktīvu pieredzes apmaiņas pasākumu “Baltijas valstu un Zviedrijas pieredzes 
apmaiņas tikšanās, stiprinot sadarbību efektīvai ES finansējuma pārvaldībai” (Baltic States and Sweden 
Practical Exchange Meeting: Strengthening Collaboration for Efficient EU Funding Management). 
Līdzšinējais pieredzes apmaiņas pasākumu formāts, kur tiekas triju Baltijas valstu ES fondu pārvaldības 
institūciju pārstāvji, jau atkārtoti tiek paplašināts, aicinot piedalīties arī speciālistus no Zviedrijas.  

Pasākuma mērķis - gan  gūt papildus idejas un vērtīgu praktisku pieredzi, uzsākot ES fondu 2021- 
2027 aktivitātes, gan arī stiprināt kontaktus ar kaimiņvalstu kolēģiem ātrākai un vienkāršākai 
informācijas apmaiņai par ES struktūrfondiem. 

Pasākumā tika pārrunāti gan jautājumi par IT pārvaldības sistēmām, gan risku vadību kopumā un 
līgumu vadībā, tai skaitā par interešu konflikta novēršanas un procesu optimizācijas labās prakses 
pieredzes jautājumiem. 

 

3.2. Informācija tīmekļa vietnē un citos kanālos 

CFLA nodrošina tās kompetencē esošās informācijas pieejamību iestādes oficiālajā tīmekļvietnē 
www.cfla.gov.lv,  kā arī sabiedrības un klientu informēšanā aktīvi izmanto CFLA kontus dažādos 
sociālajos medijos.  

CFLA tīmekļa vietnē ir pieejama vispārīga informācija par CFLA un tās īstenoto darbības virzienu 
aktualitātēm, sasniegto progresu projektu ieviešanā un ES fondu finansējuma ieguldījumā. CFLA 
mājaslapā ir publicēta projektu iesniegumu sagatavošanai nepieciešamā informācija – projektu 
iesniegumu atlašu nolikumi, veidlapas, informatīvie materiāli, kā arī projektu īstenošanai noderīga 
informācija - norādes, ieteikumi, problēmu apraksti un priekšlikumi to risināšanai, atbildes uz biežāk 
uzdotajiem jautājumiem.  

2023. gadā CFLA tīmekļvietnes www.cfla.gov.lv apmeklējums palielinājies – gada laikā to 
apmeklējuši ap 90 000 lietotāju - katrs vidēji 5 reizes - veicot ap 440 000 apmeklējumu. Apmeklētāko 
mājaslapas sadaļu augšgalā - projektu iesniegumu atlase par mājsaimniecību siltumapgādes sistēmu 
pilnveidi (ES fondu 2021- 2027 specifiksā atbalsta mērķa pasākums Nr. 2.2.3.6.), publicētā informācija 
laika posmā no jūnija līdz decembrim skatīta ap 20 000 reižu. Vēl bieži apmeklētas sadaļas par ES fondu 
2021- 2027 un AF projektu iesniegumu atlasēm, tāpat biežāk izmantoto tīmekļvietnes sadaļu topā kā 
ierasts - arī vakances un kontaktinformācija.   

CFLA aktīvi darbojas sociālo tīklu platformās Facebook, Twitter, LinkedIn un Youtube. 2023. gadā 
šajos kanālos publicētas ziņas un informatīvi materiāli, t.sk. ar atsaucēm uz CFLA tīmekļvietni, kā arī ES 
fondu projektu īstenošanas stāsti, ko bagātīgi papildina fotoattēli. 2023. gadā: 

▪ Facebook kontā publicēti vairāk nekā  250 oriģināli un unikāli ieraksti, kas kopā sasnieguši 
vairāk nekā 410 tūkstošus lielu mērķauditoriju; 

▪ Twitter publicētie ieraksti sasnieguši vairāk nekā 95  tūkstošus lietotāju;  
▪ LinkedIn - vairāk nekā 150 ierakstu;  
▪ YouTube vietnē publicētajiem CFLA videomateriāliem 2023. gadā bijis vairāk nekā 14 

tūkstošu skatījumu. 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

21 

 

CFLA Youtube kontā 2023. gadā publicēti vairāk nekā 60 videomateriālu. Galvenokārt publicēti 
informatīvo pasākumu video ieraksti, kas pastāvīgi kalpo par mācību un informatīvo materiālu ES fondu 
finansējuma saņēmējiem un citiem interesentiem.   

3.3. Pasākumi klientu viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar 
CFLA darba kvalitāti 

Ar mērķi apzināt klientu vajadzības un pilnveidojamās sadarbības jomas, kā arī sekmēt jaunu 
risinājumu ieviešanu un klientu vēlmju apzināšanu, 2023. gadā veikta ikgadējā klientu un sadarbības 
partneru apmierinātības izpēta. 2023. gadā pētījuma veica SIA “RAIT Custom Research Baltic”, 
izmantojot pētījuma metodi - interneta aptauju, aptaujas periods 2023. gada oktobris, novembris. 

Aptaujas anketā iekļauti jautājumi par vairākiem CFLA darbības aspektiem, e-vides funkcionalitāti, 
vēlamajiem uzlabojumiem, kā arī lūgts paust viedokli CFLA darbības kvalitāti. Klientu aptaujās piedalījās 
vairāk kā 800 respondentu. Līdzīgi kā citus gadus, vislielākais respondentu īpatsvars bijis no valsts 
pārvaldes iestādēm un pašvaldībām vai pašvaldību iestādēm (skat. 3.8.att.).  

3.8.attēls. Respondentu  – CFLA klientu (finansējuma saņēmēju) sadalījums 

Visbiežāk respondenti sadarbojas ar CFLA Centrālo biroju Rīgā (78%). 6% respondentu atbildēja, 
ka, galvenokārt, sadarbojas ar Latgales reģiona nodaļu Rēzeknē, vēl 6% - Vidzemes reģiona nodaļu Cēsīs. 
Ar Kurzemes reģiona nodaļu Kuldīgā un Zemgales reģiona nodaļu Jelgavā sadarbojas 5% respondentu. 
Raksturojot sadarbības ilgumu ar CFLA, 20% respondentu norādīja, ka tā ilgst līdz 1 gadam, 18% minēja 
laika periodu no 1 līdz 3 gadiem, bet vairākums jeb 62% norādīja, ka sadarbība ar CFLA ilgst vairāk nekā 
3 gadus. 2022. un 2023.gada aptauju datu salīdzinājums liecina, ka 2023.gadā aptaujā piedalījās 
ievērojami vairāk jauno klientu, bet ievērojami retāk- ilggadējo klientu. Respondenti visbiežāk ir 
īstenojuši projektus ES fondi 2014- 2020 perioda ietvaros, uz to norāda 71%. 51% savus projektus 
īstenoja arī ES fondi 2021- 2027 perioda ietvaros, bet 28% darbojās Atveseļošanās fonda ietvaros. 

Klienti, novērtējot CFLA darbību, īpaši atzinīgi novērtējuši CFLA personālu un sadarbību ar to 
(skat. 3.9. att.) 

Izglītības iestāde vai zinātniskā institūcija
11%

Ārstniecības iestāde
6%

Pašvaldība vai 
pašvaldības iestāde

17%

Valsts pārvaldes 
iestāde

20%
Kapitālsabiedrība (kopā)

16%

Privātā kapitālsabiedrība
6%

Pašvaldības vai valsts 
kapitālsabiedrība

10%

Nevalstiskā organizācija
6%

Fiziska pesona
8%



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

22 

 

 

3.9.attēls. Respondentu novērtējums par CFLA darbību 

Tāpat CFLA klienti ļoti labi vērtē CFLA projektu ieviešanas procesus un kopējo projektu 
uzraudzību, novērtējot attiecīgu aptaujas jautājumu ar 8.05 ballēm, un CFLA darbinieku godīgumu un 
atklātumu, novērtējot to ar 8.87 ballēm. Salīdzinājumā ar 2022.gadu, vairāki aspekti ir novērtēti būtiski 
augstāk. CFLA klienti daudz biežāk piekrīt, ka CFLA darbinieki ir gan godīgāki, gan profesionālāki, gan 
orientētāki uz rezultātu. Apmierinātība ir palielinājusies arī attiecībā uz projektu atlasi un to ieviešanas 
uzraudzību. 

 

3.10.attēls. Respondentu novērtējums par saskarsmi ar CFLA 

Arī vairāku saskarsmes aspektu novērtējums 2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gada vērtējumiem, ir 
paaugstinājies. CFLA klienti daudz biežāk piekrīt, ka CFLA īsteno principu “konsultē vispirms”, atbildes 

11,90%

8,92%

11,28%

6,69%

19,45%

16,60%

19,83%

16,60%

24,66%

23,79%

24,54%

26,27%

27,39%

30,11%

30,98%

40,27%

6,94%

8,55%

2,97%

4,21%

0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00% 100,00%

CFLA personāls ir profesionāls

CFLA personāls ir uz rezultātu orientēts

CFLA sniedz visu man nepieciešamo informāciju

CFLA ar cieņu izturas pret klientiem

1 – pilnīgi nepiekrītu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 – pilnīgi piekrītu Grūti pateikt

12,39%

10,53%

10,04%

11,40%

9,29%

19,70%

18,46%

18,59%

23,30%

20,07%

22,55%

19,95%

22,68%

23,42%

25,40%

22,30%

28,00%

29,74%

26,27%

30,86%

6,82%

8,92%

10,16%

6,57%

6,20%

0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00% 100,00%

CFLA atbildes un skaidrojumi tiek sniegti „pēc būtības”

Problēmu gadījumā CFLA palīdz atrast risinājumus

CFLA nav izplatīta "futbolēšana" no viena darbinieka pie otra

CFLA darbinieki ir kompetenti

Sadarbība un informācijas apmaiņa notiek klientiem ērtākajā
veidā

1 – pilnīgi nepiekrītu 2 3 4 5 6 7 8 9 10 – pilnīgi piekrītu Grūti pateikt



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

23 

 

un skaidrojumi tiek sniegti “pēc būtības”. Apmierinātība ir palielinājusies arī attiecībā uz projektu 
pārbaužu samērīgumu. Šogad klientu atbildēs redzams, ka biežāk klienti uzskata, ka CFLA darbības nav 
pārmērīgi birokrātiskas. Īpaši augstu klienti novērtējuši izvēlētos komunikācijas veidus un kanālus, to, 
ka nav izplatīta “futbolēšana” starp darbiniekiem, un jautājumu sniegšana pēc būtības (skat. 3.10. att.). 

Izvērtējot klientu apmierinātību ar CFLA uzturēto KPVIS, secināms, ka kopumā šī sistēma ir 
novērtēta kā ērta. Klientiem visērtākā sistēmas funkcionalitāte šķiet automātisko e-pastu saņemšana un 
konsultatīvais atbalsts, iespēja labot personīgo informāciju Lietotāja profilā. Kopējais klientu 
apmierinātības līmenis ar KPVIS ir 7.77 balles. 

Respondenti kopumā sadarbību ar CFLA vērtē ļoti augstu- kopējā CFLA darbība novērtēta ar 8.05 
ballēm, kopējais CFLA klientu apmierinātības līmenis 2023.gadā ir 91.6%. 

4. Personāls 
2023.gada beigās CFLA bija nodarbināti 441 darbinieks (tostarp, darbinieki, kas pieņemti darbā uz 

noteiktu laiku, darbinieku ilgstošās prombūtnes laikā), no kuriem 388 bija vispārējā valsts civildienesta 
ierēdņi un 53 - darbinieka statusā. CFLA Rīgas biroja struktūrvienībās 2023.gadā bija nodarbināti 393 
darbinieki, bet reģionu nodaļās - 48 darbinieki.  

2023.gadā darbu CFLA uzsāka 70 jauni darbinieki, bet darbu CFLA pārtrauca 46 darbinieki (t.sk. 
10 uzsāka darbu 2023. gadā un pārtrauca darbu 2023. gadā). Darbinieku mainības koeficients 
2023.gadā ir 9.29%. 

2023.gadā tika organizēti 77 vakantu amatu konkursi, uz tiem kopumā pieteicās 667 amata vietu 
pretendenti. 17 amata konkursi noslēdzās bez rezultāta. Visvairāk, 82 pretendenti, pieteicās Projektu 
atlases departamenta projektu atlases speciālistu vakancei. 

CFLA darbinieku sadalījums pēc dzimuma- 2023.gadā CFLA strādāja 387 sievietes un 54 vīrieši. 
Strādājošo vidējais vecums bija 42.5 gadi, lielākais darbinieku skaits bija vecuma grupā no 41 līdz 50 
gadiem (38%), kam seko darbinieki vecumā no 31 līdz 40 gadiem (37%). CFLA darbinieku sadalījums pa 
vecuma grupām attēlots 4.1. attēlā. 

4.1.attēls. CFLA darbinieku sadalījums pa vecuma grupām 

9%

37%

38%

16%

20-30 gadi 31-40 gadi 41-50 gadi 51 un vairāk gadi



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

24 

 

Vērtējot darbinieku sadalījumu pēc to nostrādātā laika aģentūrā, secināms, ka lielākā daļa jeb 42% 
no 2023.gadā strādājošajiem darbiniekiem CFLA strādā mazāk par 5 gadiem. 18% no visiem 
nodarbinātajiem aģentūrā strādā ilgāk par 10 gadiem (skat. 4.2.att.). 

4.2. attēls. CFLA darbinieku sadalījums pēc CFLA nostrādātā laika 

CFLA darbinieku izglītības līmenis – 50 % no darbiniekiem ir maģistra grāds, 48 % - bakalaura 
grāds vai cita veida augstākā izglītība, 0.23 % - doktora grāds, 1,17% - vidējā/vidējā profesionālā izglītība 
(skat. 4.3. att.). CFLA darbinieki izglītību ieguvuši galvenokārt ekonomikas, vadībzinības vai 
uzņēmējdarbības jomās. 

4.3.attēls. CFLA darbinieku izglītības līmenis 

CFLA darbinieki regulāri tiek aicināti paplašināt savu kompetenci, apmeklējot seminārus, 
mācības, kursus vai cita veida izglītojošas aktivitātes zināšanu papildināšanai un nostiprināšanai. 
Darbinieki ir pilnveidojuši savas profesionālās kompetences un zināšanas saskaņā ar prioritārajiem 
mācību virzieniem. Liela vērība tika pievērsta darbinieku turpmākajai izglītošanai par pretkorupcijas un 
ēnu ekonomikas apkarošanas jautājumiem kontrolējošo iestāžu darbā, t.sk par amatu savienošanu, 
amatpersonu interešu konfliktu un ētikas normu ievērošanas aspektiem valsts pārvaldē 
strādājošajiem. Lai darbinieki kvalitatīvi veiktu darba pienākumus un mazinātu riskus informācijas 
sistēmu lietošanā, nodrošinātas mācības par drošu personas datu apstrādi un informācijas sistēmu 
lietošanu. Liela uzmanība mācībās tika pievērsta profesionālās kompetences celšanai par valsts 
atbalsta un publiskā iepirkuma jautājumiem.  

42%

40%

18%

mazāk par 5 gadiem 5 līdz 10 gadi vairāk kā 10 gadi

Bakalaura grāds 
vai cita veida 

augstākā 
izglītība; 48,59%

Maģistra grāds; 
50,00%

Doktora grāds; 
0,23%

Vidējā izglītība; 
1,17%



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

25 

 

2023. gadā darbiniekiem bija iespēja stiprināt savas digitālās prasmes, padziļināti apgūstot 
Microsoft EXCEL programatūras E-mācību kursā, tostarp nodrošināta IT speciālistu iespēja padziļināti 
apgūt darba izpildei nepieciešamās specifiskās zināšanas dažādās sistēmās.  

Lietišķās rakstveida saziņas pilnveidei, CFLA darbiniekiem tika organizētas mācības, kas deva 
iespēju kvalitatīvāk izstrādāt dokumentus un uzlabot rakstveida saziņas kvalitāti. Tika organizētas 
mācības par savstarpējās saziņas dažādiem emocionāliem aspektiem. Mācībās iegūtās zināšanas bija 
noderīgas gan efektīvas rakstiskās saziņas veidošanai, gan cieņpilnu savstarpējo attiecību veidošanai ar 
klientiem, sadarbības partneriem un kolēģiem. Vadītprasmju stiprināšanai CFLA vadītājiem 2023. gadā 
tika organizētas mācībās “Sapulču vadība”. Lai stiprinātu jauno vadītāju kompetenci tika organizēta 
jauno vadītāju atbalsta grupa, kur drošā un konfidenciālā vidē jaunie vadītāji reflektē un dalās pieredzē 
par izaicinājumiem un labās prakses piemēriem vadītāja amata lomā.  2023.gadā vidējais laiks, ko 
darbinieki veltījuši mācībām un profesionālai pilnveidei, ir 29 stundas. 

2023.gadā CFLA darbinieki pilnveidojuši profesionālās zināšanas Valsts kancelejas, Valsts 
administrācijas skolas, profesionālo mācību pakalpojumu sniedzēju vai iekšējo CFLA speciālistu vadītajās 
mācībās. 

Lai nodrošinātu amata izpildei nepieciešamo zināšanu apgūšanu, kā arī organizētu veiksmīgu jauno 
darbinieku adaptācijas procesa norisi, lielu ieguldījumu veica CFLA mentori, kā arī tika organizēti ievad 
apmācību moduļi trim jauno darbinieku grupām. Ar mērķi celt un pilnveidot labbūtības procesus CFLA, 
2023. gadā regulāri tika veiktas jauno darbinieku intervijas, lai apzinātu adaptācijas procesa gaitu, kā 
arī veikta jauno darbinieku aptauja adaptācijas procesa novērtēšanai. Ar mērķi atklāt CFLA 
cilvēkvadības aspektu stiprās puses, kā arī pievērst uzmanību pilnveidojamām jomām, tika veiktas 31 
exit intervijas ar darbiniekiem, kuri nolēma pamest darbu CFLA.   

CFLA arī 2023. gadā turpināja mērķtiecīgi īsteno dažādību un iekļaujošas darba vides veicinošus 
pasākumus. Latvijas dažādības harta8 aicina veidot organizācijas kultūru, kurā tiek novērtēta savstarpējā 
cieņa un kurā tiek ievērots vienlīdzīgas attieksmes princips. Darbinieku izglītošanai par dažādības 
jautājumiem un ar mērķi veidot CFLA, kā iekļaujošu organizāciju, tika organizētas mācības “Par 
invaliditāti bez barjerām”.   

5. Finanšu resursi un iestādes darbības 
rezultāti 

5.1. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

Kopumā CFLA izpildāmo budžeta apakšprogrammu izdevumi 2023. gadā bija plānoti 600 240 653 
EUR apmērā, t.sk. finansējums ES fondu, AF un Solidaritātes programmas finansēto projektu īstenošanai 
plānots 582 093 625 EUR apmērā, savukārt finansējums CFLA veicamo funkciju finansēšanai plānots 18 
147 028 EUR apmērā. 

 

 

8 Latvijas dažādības harta (https://www.diversity.lv/lv/dazadibas-harta/ ). 

https://www.diversity.lv/lv/dazadibas-harta/


 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

26 

 

Faktiskie CFLA izdevumi 2023. gadā bija 598 560 821 EUR jeb 99.7% no plānotā, t.sk. izdevumi ES 
fondu, AF un Solidaritātes programmas finansēto projektu īstenošanai 580 689 329 EUR jeb 99.8% no 
plānotā un izdevumi CFLA veicamo funkciju finansēšanai 17 871 492 EUR jeb 98.5% no plānotā. 

5.1. tabula 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums, EUR 

Nr. p. k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.) 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts 
likumā 

faktiskā izpilde 

1 I. IEŅĒMUMI 407 295 377 599 689 889 598 854 664 

1.1. Transferti 564 102 983 231 944 445 

1.1.1. Valsts budžeta transferti 564 102 983 231 944 445 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 406 731 275 598 706 658 597 910 219 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 406 731 275 598 706 658 597 910 219 

2 II. IZDEVUMI KOPĀ 406 744 614 600 240 653 598 560 821 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 318 715 850 480 982 424 479 500 203 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 12 711 511 16 713 546 16 455 993 

2.1.1.1. Atlīdzība 11 247 378 14 576 156 14 529 247 

2.1.1.2. Preces un pakalpojumi 1 464 133 2 137 390 1 926 746 

2.1.2. 
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 

270 250 961 429 896 526 428 790 675 

2.1.2.1. Subsīdijas un dotācijas 270 249 721 429 894 723 428 788 872 

2.1.2.2. 
Sociāla rakstura maksājumi un 
kompensācijas 

1 240 1 803 1 803 

2.1.3. 
Transferti, uzturēšanas izdevumu 
transferti, pašu resursu maksājumi, 
starptautiskā sadarbība 

35 753 378 34 372 352 34 253 535 

2.1.3.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

35 753 378 34 372 352 34 253 535 

2.1.3.1.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

6 027 589 4 372 518 4 256 161 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

27 

 

Nr. p. k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.) 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts 
likumā 

faktiskā izpilde 

2.1.3.1.2. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētiem 
projektiem (pasākumiem) 

29 725 789 29 999 834 29 997 374 

2.2. Kapitālie izdevumi 88 028 764 119 258 229 119 060 618 

2.2.1. Pamatkapitāla veidošana 811 412 1 431 679 1 413 696 

2.2.2. Kapitālo izdevumu transferti 87 217 352 117 826 550 117 646 922 

2.2.2.1. 

Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

87 217 352 117 826 550 117 646 922 

2.2.2.1.1. 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

74 317 371 115 132 641 114 953 908 

2.2.2.1.2. 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 

12 899 981 2 693 909 2 693 014 

3 Finansēšana -550 763 550 764 -293 843 

Salīdzinot ar 2022. gada 12 mēnešiem, kopējais izdevumu apmērs ir palielinājies par 191 816 207 
EUR jeb 47,2%, t.sk. izdevumi ES fondu, AF un Solidaritātes programmas finansēto projektu īstenošanai 
ir palielinājušies par 187 468 878 EUR jeb 47,7%, savukārt izdevumi CFLA veicamo funkciju finansēšanai 
– par 4 347 329 EUR jeb 32,1%. Palielinājums izdevumiem ES fondu, AF un Solidaritātes programmas 
finansēto projektu īstenošanai, galvenokārt, saistīts ar būtisku palielinājumu maksājumiem ES fondu 
2014-2020 KF līdzfinansētajos projektos atbilstoši projektu īstenošanas gaitai, kā arī palielinājumu 
maksājumiem AF līdzfinansētajos projektos, ņemot vērā noslēgtos līgumus par projektu īstenošanu. 
Tika uzsākti arī maksājumi ES fondu 2021- 2027 ERAF un ESF+ līdzfinansētajos projektos, ņemot vērā 
noslēgtos līgumus par projektu īstenošanu. Palielinājums izdevumiem CFLA veicamo funkciju 
finansēšanai saistīts ar veiktajiem maksājumiem no tehniskās palīdzības līdzekļiem ERAF, ESF+, KF, 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

28 

 

TPF finansējuma apgūšanai ES fondu 2021- 2027 periodā un tehniskās palīdzības līdzekļiem AF 
apgūšanai, kā arī ar papildus piešķirtajiem līdzekļiem, lai kompensētu 2023. gadā energoresursu 
izdevumu pieaugumu, lai stiprinātu Valsts pārvaldes kapacitāti, nodrošinot stratēģiski svarīgo amata 
grupu atlīdzību, piešķirtajiem līdzekļiem, lai nodrošinātu CFLA funkcijas, kas saistītas ar Latvijas 
iesaistes sekmēšanu ES ārējās darbības instrumentu finansētos projektos (2022. gada atlikuma 
ieplānošana CFLA budžetā), kā arī veiktajiem maksājumiem projektā “Atbalsts Uzbekistānas publiskās 
varas institūcijām administratīvās kapacitātes stiprināšanā un korupcijas novēršanā”. 

Detalizēta informācija par budžeta programmu izpildi 2023.gadā skatāma 1.pielikumā. 

5.2. Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 
ietvaros piešķirto līdzekļu administrēšana 

Darbības virziena mērķis: 

Nodrošināt normatīvajiem aktiem un ES fondu atbildīgo iestāžu funkciju deleģējumam atbilstošu 
ES fondu 2014 – 2020, kā arī AF ietvaros piešķirto līdzekļu ieguldīšanu un ieviešanas uzraudzību, izveidot 
ES fondu 2021-2027 investīciju ieviešanas iekšējās kontroles sistēmu un KPVIS moduli, pielāgot iekšējo 
kontroles sistēmu ES Solidaritātes fondu Covid-19 seku mazināšanai un uzsākt šīs programmas projektu 
uzraudzību. 

5.2.1. Budžeta apakšprogrammas 

Maksājumus finansējuma saņēmējiem darbības virziena ietvaros CFLA nodrošināja šādās budžeta 
apakšprogrammās: 

▪ 61.07.00 apakšprogramma ”Kohēzijas fonda (KF) avansa maksājumi un atmaksas 
finansējuma saņēmējiem (2014-2020)”; 

▪ 62.08.00 apakšprogramma ”Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa maksājumi 
un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2014 - 2020)”; 

▪ 62.10.00 apakšprogramma ”Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa maksājumi 
un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2021-2027)”; 

▪ 63.07.00 apakšprogramma ”Eiropas Sociālā fonda (ESF) avansa maksājumi un atmaksas 
finansējuma saņēmējiem (2014 - 2020)”; 

▪ 63.08.00 apakšprogramma ”Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) avansa maksājumi un 
atmaksas finansējuma saņēmējiem (2021-2027)”; 

▪ 70.10.00 apakšprogramma ”Solidaritātes fonda finansējums projekta īstenotājiem”; 
▪ 74.07.00 apakšprogramma “Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) finansējums 

projektu un pasākumu īstenotājiem”. 

Finansējumu darbības virziena īstenošanai nodrošināja šādās budžeta apakšprogrammās: 

▪ 38.01.00 apakšprogramma ”Eiropas Savienības pirmsstrukturālo, strukturālo un citu 
finanšu instrumentu koordinācija”; 

▪ 63.20.00 apakšprogramma ”Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014 - 2020)”; 

▪ 70.11.00 apakšprogramma ”ES programmas ”Digitālā Eiropa” projektu un pasākumu 
īstenošana” projekts Nr.CESPI/FM/015_1 NCC-LV “Tehniskā palīdzība projekta "Nacionālais 
koordinācijas centrs - Latvija" ieviešanā”; 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

29 

 

▪ 70.50.00 apakšprogramma ”Tehniskā palīdzība ERAF, ESF+, KF, TPF finansējuma 
apgūšanai (2021–2027)”; 

▪ 74.50.00 apakšprogramma ”Tehniskā palīdzība Atveseļošanas un noturības mehānisma 
(ANM) apgūšanai”. 

Detalizēta finanšu informācija par budžeta apakšprogrammu finansējuma izlietojumu 2023.gadā 
sniegta 5.2.3.sadaļā un 1.pielikumā. 

5.2.2. Darbības virziena apraksts un rezultāti 

ES fondi 2014- 2020 

ES fondu 2014 – 2020 plānošanas perioda institucionālās sistēmas ietvaros CFLA ir vienīgā 
sadarbības iestāde. ES fondu 2014 – 2020 līdzfinansējums ļauj nodrošināt projektu ieviešanu izglītības, 
pētniecības un inovāciju,  uzņēmējdarbības veicināšanas, informācijas un komunikāciju tehnoloģiju, 
nodarbinātības, vides, transporta, darbaspēka mobilitātes un sociālās iekļaušanas jomās. CFLA 
administrējamais finansējuma apjoms ES fondu 2014 – 2020 ietvaros ir 4,64 mljrd. eiro (t.sk. React-EU 
finansējums). 

2023. gads ES fondu 2014- 2020 periodā bijis intensīvs noslēguma posms pirms perioda slēgšanas 
2024. gadā, lai veicinātu visa Latvijai pieejamā ES fondu finansējuma apguvi. Pārskata periodā 
izsludinātas 3 projektu iesniegumu atlases, noslēgti 86 jauni projektu īstenošanas līgumi par kopējo 
summu 96.14 milj. EUR (ES fondu finansējums). Kopumā 2023. gadā pabeigta 483  projektu īstenošana 
par 518.47 milj. EUR (ES fondu finansējums), uzraudzībā joprojām bija 581 īstenošanā esošs projekts. 
Neskatoties uz intensīvo periodu projektu uzraudzībā, CFLA apstiprināja 2767 maksājuma 
pieprasījumus kopusummā par 742.05 milj. EUR apmērā (ES fondu daļa), nodrošinot investīciju mērķa 
izpildi 140.3% apmērā. Lai to nodrošinātu, veikta virkne uzraudzības pārbaužu- 741 pārbaude projektu 
īstenošanas vietā, 120 iepirkumu pirmspārbaudes un 684 iepirkumu pārbaudes. 

 ES fondi 2021- 2027 

ES fondu 20212027 periodā visa gada garumā bija vērojama investīciju ieviešanas uzsākšanas 
kavēšanās. MK informatīvajā ziņojumā noteiktais 2023.gada mērķis apstiprināt investīciju MK 
noteikumus par kopējo finansējumu 3.5 mljrd. EUR netika izpildīts, 2023.gadā tika apstiprināti MK 
noteikumi specifisko atbalsta mērķu pasākumu īstenošanai par 977.57 milj. EUR. Mērķa neizpildes 
iemesls bija atbildīgo iestāžu novēlota MK noteikumus iesniegšana apstiprināšanai MK vai arī noteikumu 
izstrādes un saskaņošana bija neparedzēti ilga.  

Secīgi, arī MK noteikto mērķi uzsākt projektu iesniegumu atlases par lielāko daļu finansējuma, 
CFLA nevarēja sasniegt. Tika izsludinātas 36 projektu iesniegumu atlases par pieejamo ES fondu 
finansējumu 413.59 milj. EUR  (ES fondu daļa) apmērā, kas ir 9.7% no ES fondu 2021- 2027 perioda 
kopējā piešķīruma.  

2023.gadā noslēgti 12 projektu īstenošanas līgumi par 284.4 milj. EUR (ES fondu finansējums, kas 
ir 6,68% no piešķīruma). 2023. gadā netika izvirzīti investīciju apguves mērķus ES fondu 2021-2027 
periodam, taču kopumā tika apstiprināti 7 maksājuma pieprasījumi un CFLA veica maksājumus 44.05 
milj. EUR apmērā (ES fondu daļa).  

Atveseļošanas fonds 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

30 

 

2023. gadā Eiropas Komisijā tika apstiprināti AF plāna grozījumi, ar kuriem tika grozīti investīcijās 
sasniedzamie rādītāji, kā arī piešķirts papildus finansējums RePowerEU jeb 7. komponentes ietvaros. 
Papildus finansējums piešķirts ar mērķi nostiprināt Latvijas enerģētisko neatkarību. Kopējais Latvijai 
pieejamais finansējums AF ietvaros ir 1.96 miljrd. EUR.  

Taču arī AF investīciju īstenošana 2023. gadā nenoritēja tik raiti kā plānots- atbildīgajām nozaru 
ministrijām neizdevās apstiprināt investīciju īstenošanas normatīvo regulējumu par visu AF finansējumu 
1.96 miljrd. EUR apmērā. Arī AF investīciju ietvaros CFLA aktīvi atbalsta nozaru ministrijas normatīvu 
izstrādē. Uz 2024. gada sākumu apstiprināts normatīvais regulējums 1.57 miljrd. EUR apmērā.  

CFLA pārskata gadā izsludināja 6 projektu iesniegumu atlases par kopējo AF finansējumu 201.10 
milj. EUR. Noslēgti 77  projektu īstenošanas līgumi ar finansējuma saņēmējiem 208.92 milj. EUR apmērā. 
Kopumā uzraudzībā bija 107 projekti. Apstiprināti un veikti maksājumi par kopējo summu 36.6 milj. 
EUR. Projektu uzraudzības ietvaros veiktas trīs pārbaudes projektu īstenošanas vietā, 31 iepirkumu 
pārbaude, kā arī vairākas izlases veida pārbaudes projektos, kurās līgumslēdzējs ir kāda no atbildīgajām 
nozares ministrijām. 2023. gadā pabeigta visu 2022. gadā sasniedzamo investīciju atskaites punktu un 
mērķu izpilde, AF Koordinējošā iestāde (Finanšu ministrija) Eiropas Komisijā iesniedza otro maksājuma 
pieprasījums 388.00 milj. EUR apmērā. 

5.2.3. Finansējuma izlietojums darbības virziena budžeta apakšprogrammu 
ietvaros 

✓ 61.07.00 apakšprogramma ”Kohēzijas fonda (KF) avansa maksājumi un atmaksas 
finansējuma saņēmējiem (2014-2020)” 

Apakšprogrammas 61.07.00 ietvaros ir veikti avansa maksājumi un atmaksas KF līdzfinansēto 
projektu īstenotājiem 15 dažādos specifiskā atbalsta mērķos un pasākumos kopsummā par 216 846 824 
EUR. 

✓ 62.08.00 apakšprogramma ”Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa 
maksājumi un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2014 - 2020)” 

Apakšprogrammas 62.08.00 ietvaros veikti avansa maksājumi un atmaksas ERAF līdzfinansēto 
projektu īstenotājiem 29 dažādos specifiskā atbalsta mērķos un pasākumos kopsummā par 271 202 781 
EUR. 

✓ 62.10.00 apakšprogramma ”Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa 
maksājumi un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2021-2027)” 

Apakšprogrammas 62.10.00 ietvaros veikti avansa maksājumi ERAF līdzfinansēto projektu 
īstenotājiem viena specifiskā atbalsta mērķa pasākumā un finansēšanas nolīgumā kopsummā par 50 881 
438 EUR. 

✓ 63.07.00 apakšprogramma ”Eiropas Sociālā fonda (ESF) avansa maksājumi un atmaksas 
finansējuma saņēmējiem (2014 - 2020)” 

Apakšprogrammas 63.07.00 ietvaros veikti avansa maksājumi un atmaksas ESF līdzfinansēto 
projektu īstenotājiem 7 dažādos specifiskā atbalsta mērķos un pasākumos kopsummā par 20 608 592 
EUR. 

✓ 63.08.00 apakšprogramma ”Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) avansa maksājumi un 
atmaksas finansējuma saņēmējiem (2021-2027)” 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

31 

 

Apakšprogrammas 63.08.00 ietvaros veikti avansa maksājumi un atmaksas ESF+ līdzfinansēto 
projektu īstenotājiem 2 dažādos specifiskā atbalsta mērķa pasākumā kopsummā par 935 415 EUR. 

✓ 63.20.00 apakšprogramma ”Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014 -2020)” 

Projekta Nr. 10.1.2.0/18/TP/010 “Eiropas Sociālā fonda atbalsts Kohēzijas politikas fondu 
ieviešanai un vadībai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā, 2.kārta” īstenošana ir pabeigta. Tā 
īstenošanas laikā:  

▪ Noorganizēti 28 informatīvie pasākumi un semināri, t.sk. sniegtas individuālās 
konsultācijas finansējuma saņēmējiem; 

▪ Klientu apkalpošanas centrā sniegtas 538 konsultācijas potenciālajiem projektu 
iesniedzējiem, finansējuma saņēmējiem un citiem interesentiem. 

✓ 70.10.00 apakšprogramma ”Solidaritātes fonda finansējums projekta īstenotājiem” 

Apakšprogrammas 70.10.00 ietvaros veikti maksājumi kopsummā par 545 961 EUR, visu projektu 
īstenošana ir noslēgusies. 

✓ 70.11.00 apakšprogramma ”ES programmas "Digitālā Eiropa" projektu un pasākumu 
īstenošana” projekts Nr.CESPI/FM/015_1 NCC-LV “Tehniskā palīdzība projekta "Nacionālais 
koordinācijas centrs - Latvija" ieviešanā” 

Apakšprogrammas 70.11.00 projekta Nr. CESPI/FM/015_1 NCC-LV “Tehniskā palīdzība projekta 
"Nacionālais koordinācijas centrs - Latvija" ieviešanā” izdevumu izpilde 2023.gadā ir 10 170 EUR. 
Projekta īstenošanas laikā paveiktais: 

▪ Noslēgts Granta līgums ar Eiropas Komisija un Aizsardzības ministriju par projekta Nr. 
101127985 "Nacionālais koordinācijas centrs - Latvija" (NCC-LV)  īstenošanu un trīspusējs Konsorcija 
līgums ar Aizsardzības ministriju un Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūtu 
(CERT.LV) par sadarbību projektā; 

▪ Aktīva iesaiste Kiberdrošības instrumentu saistīto Ministru kabineta noteikumu projektu 
komentēšanā un kontroles sistēmas izstrādē, ņemot vērā līdz šim uzkrāto pieredzi ES fondu 
administrēšanā. 

✓ 70.50.00 apakšprogramma ” Tehniskā palīdzība ERAF, ESF+, KF, TPF finansējuma 
apgūšanai (2021–2027)” 

Apakšprogrammas 70.50.00 izdevumu izpilde 2023.gadā ir 13 081 066  EUR un tās ietvaros: 

▪ ES fondu 2021.-2027.gadam plānošanas periodā aktīvs darbs pie Ministra kabineta 
noteikumu un projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju izstrādes, atlašu izsludināšana un līgumu par 
projektu īstenošanu slēgšana; 

▪ Nodrošināta KPVIS attīstība, tai skaitā, papildinot to ar jauno funkcionalitāti un datu 
laukiem; 

▪ Organizēti dažādi informatīvie semināri un pasākumi, sniegts konsultatīvais atbalsts 
projektu sagatavošanas un īstenošanas jautājumos. 

✓ 74.07.00 apakšprogramma ”Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) 
finansējums projektu un pasākumu īstenotājiem” 

Apakšprogrammas 74.07.00 ietvaros veikti avansa maksājumi un atmaksas Atveseļošanas fonda 
līdzfinansēto projektu īstenotājiem 9 dažādās investīcijās un reformās kopsummā par 19 668 318 EUR. 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

32 

 

✓ 74.50.00 apakšprogramma ”Tehniskā palīdzība Atveseļošanas un noturības mehānisma 
(ANM) apgūšana” 

Apakšprogrammas 74.50.00 izdevumu izpilde 2023.gadā veidoja 2 993 430 EUR. 
Apakšprogrammas 74.50.00 ietvaros: 

▪ Izsludinātas  jaunas projektu iesniegumu atlases, kā arī slēgti līgumi par projektu 
īstenošanu; 

▪ Nodrošināta KPVIS Atveseļošanas fonda apakšsistēmas attīstība, tai skaitā, papildinot to 
ar jauno funkcionalitāti un datu laukiem; 

▪ Organizēti dažādi informatīvie semināri un pasākumi, sniegts konsultatīvais atbalsts 
projektu sagatavošanas un īstenošanas jautājumos. 

5.3. Publiskās un privātās partnerības uzraudzības institūcijas 
funkciju īstenošana 

Darbības virziena mērķis:  

Nodrošināt normatīvajiem aktiem atbilstošu PPP uzraudzības institūcijas un kompetences centra 
funkciju īstenošanu. 

Darbības virziena apraksts un rezultāti 

Nodrošinot PPP uzraudzības institūcijas (t.sk. kompetences centra) funkciju īstenošanu, veiktas 
PPP likumā noteiktās PPP uzraudzības institūcijas un kompetences centra funkcijas: 

▪ Veicināta izpratne par PPP izmantošanas iespējām un piemērošanu, īstenojot 
informatīvos pasākumus, t.sk. sniedzot konsultācijas interesentiem – notikušas konsultācijas 
(tiešsaistē, e-pasta sarakstē, telefoniski) ar valsts pārvaldes institūcijām un kapitālsabiedrībām par 
vairākiem projektiem ar augstu īstenošanas iespējamību - VSIA "Latvijas Valsts ceļi" un  tās 
piesaistītajiem konsultantiem par Ķekavas un Bauskas - Iecavas apvedceļu būvniecību, konsultācijas ar 
Iekšlietu ministriju, Nodrošinājuma valsts aģentūru un tās piesaistītajiem konsultantiem par FEA izstrādi 
“Administratīvā centra Jelgavā un 15 katastrofu pārvaldības centru Dundagā, Dobelē, Preiļos, Rīgā, 
Ludzā, Jūrmalā, Krāslavā, Rēzeknē, Balvos, Saldū, Aizkrauklē, Zilupē, Limbažos un Kuldīgā izveidošana 
(attīstība)”, konsultācijas ar Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcu  un tās piesaistītajiem 
konsultantiem par daudzstāvu stāvvietas un helikoptera laukuma būvniecību, konsultācijas par Latvijas 
Universitātes studentu un viesu māju, konsultācijas par Madonas baseina FEA izstrādi, konsultācijas ar 
Talsu novada pašvaldību un tās piesaistītajiem konsultantiem par peldbaseina un ledus halles 
būvniecību, konsultācijas par Bauskas informācijas tīkla un kultūras centra būvniecību, konsultācija 
Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijai par PPP jautājumiem, konsultācijas Rīgas 
apgaismojuma projektam, noorganizējot arī pieredzes apmaiņas pasākumu par Lielbritānijas ielu 
apgaismojuma projektiem, konsultācijas VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīcai” par 
autostāvvietu izveidošanu. Kā arī konsultācijas par pilnvarojumu Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai 
izsniegt atļauju tūrismam un rekreācijai paredzētu būvju būvniecībai jūras piekrastes joslā Majoru 
pludmalē, iespējamo tā risinājumu ar PPP instrumenta palīdzību, konsultācijas Smiltenes pašvaldībai par 
siltumapgādes attīstības PPP projektu Smiltenes novada administratīvajā teritorijā, konsultācijas 
Daugavpils pašvaldībai par plānoto PPP ielu apgaismojuma projekt, konsultācijas Gulbenes pašvaldībai 
par plānoto siltumapgādes attīstības PPP projektu; 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

33 

 

▪ Organizēta Eiropas Investīciju bankas PPP ekspertīžu centra ekspertu tikšanās ar Rīgas 
domes, Iekšlietu ministrijas, Latvijas Universitātes un VSIA “Latvijas valsts ceļi” par iespējām piesaistīt 
investīcijas Latvijā plānotājiem PPP projektiem9; 

▪ Organizēta Melnkalnes Finanšu ministrijas pārstāvju četru dienu vizīte par PPP 
jautājumiem, kas notika laika posmā no 2023. gada 24. oktobra līdz 27.oktobrim, lai iepazīstinātu tos ar 
Latvijas izveidoto PPP sistēmu, pieredzi un praksi dažādas PPP sadarbības jautājumos. Melnkalnes 
Finanšu ministrijas pārstāvju vizītes ietvaros  notika pirmā Latvijas PPP projekta – Ķekavas apvedceļa – 
apmeklēšana. Vizītes laikā ar pieredzi dalījās gan publiskā, gan privātā sektora, tai skaitā Finanšu 
ministrijas, Iepirkumu uzraudzības biroja, Latvijas valsts ceļu, Rīgas domes, Iekšlietu ministrijas, SIA 
“Deloitte Latvia” pārstāvji; 

▪ Rīkota ceturtā ikgadējā PPP konference10, kas notika 2023. gada 13. decembrī, ar mērķi 
turpināt aktualizēt PPP projektu attīstību Latvijā. Pieredzes un viedokļu apmaiņā piedalījās jomas 
eksperti, praktiķi un potenciālie projektu īstenotāji.  Konferenci atklāja Finanšu ministrs A. Ašeradens un 
CFLA direktore A. Krūmiņa. CFLA pārstāvji informēja par PPP jaunākajām tendencēm un Eiropas 
Savienības fondu un PPP apvienošanas iespējām Latvijā. Eiropas Revīzijas palātas auditors Guido Fara  
izklāstīja Eiropas Revīzijas palātas secinājumus par šādu apvienošanu pēc 2018. gadā veiktā apvienoto 
ES fondu un PPP projektu revīzijas, veicinot diskusiju par to, vai tā ir iespēja, vai apgrūtinājums. Polijas 
PPP kompetences centra pārstāvis dalījās ar Polijas pieredzi PPP projektu apvienošanā ar ES fondu 
projektiem kopš 2007. līdz 2013. gadam, finanšu perspektīvām un nākotnes plāniem Polijā. Latvijas 
Republikas Finanšu ministrijas pārstāvis sniedza informāciju par būtisko aspektu PPP projektos - 
ilgtermiņa saistībām un valsts parādu. Rīgas pašvaldības pārstāvis dalījās ar līdz šim paveikto plānotajā 
PPP projektā - Rīgas ielu apgaismojuma projektā, informējot arī par sadarbību ar EPEC. VSIA “Latvijas 
valsts ceļu” pārstāve dalījās ar atziņām par jau uzbūvēto Ķekavas apvedceļa projektu, kā arī stāstīja par 
nākotnes plāniem PPP ceļu jomā. Paneļdiskusijā “Publiskās infrastruktūras projektu īstenošanas, 
finansēšanas un ES fondu iesaistīšanas iespējas” piedalījās Ķekavas apvedceļa publiskā partnera un 
privātā partnera pārstāvji, Latvijas Būvuzņēmēju apvienības, CFLA pārstāvji kā arī ekonomikas, nodokļu 
un banku eksperts Guntars Vītols. Konferenci varēja vērot CFLA mājaslapā un sociālā medija Facebook 
kontā;   

▪ CFLA sniedza atzinumu par finanšu un ekonomiskajiem aprēķiniem (turpmāk - FEA) 
projektā “Sporta infrastruktūras attīstība Madonā”. CFLA sniedza  komentārus par FEA projektu Rīgas 
Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas projektam “Daudzstāvu autostāvvietas izbūve ar helikoptera 
laukumu virs tās” pirms oficiāla iesnieguma aprēķina saskaņošanai. Tāpat tika sniegti sākotnējie 
komentāri par FEA projektu Latvijas Universitātes projektam “Studentu un viesu māja” pirms oficiāla 
iesnieguma FEA saskaņošanai. 

 

 

9 CFLA tiekas ar Eiropas investīciju bankas PPP ekspertīžu centra pārstāvjiem 

(https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-tiekas-ar-eiropas-investiciju-bankas-ppp-ekspertizu-centra-parstavjiem ) 
10 Konference 2023 "PPP un ES fondu projektu apvienošana. Kā tas ir iespējams?”  

(https://www.cfla.gov.lv/lv/konference-2023-ppp-un-es-fondu-projektu-apvienosana-ka-tas-ir-iespejams ) 

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-tiekas-ar-eiropas-investiciju-bankas-ppp-ekspertizu-centra-parstavjiem
https://www.cfla.gov.lv/lv/konference-2023-ppp-un-es-fondu-projektu-apvienosana-ka-tas-ir-iespejams


 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

34 

 

Detalizētāka informācija par PPP jomā paveikto 2023. gadā ir pieejama Ministru kabineta 

12.03.2024. sēdē izskatītajā “Pārskatā Ministru kabinetam par noslēgto publiskās un privātās 

partnerības līgumu izpildi 2023. gadā”11. 

5.4. Attīstības sadarbības aģentūras funkciju īstenošana 

Darbības virziena mērķis:  

Nodrošināt attīstības sadarbības aģentūras funkciju īstenošanu. 

Darbības virziena apraksts un rezultāti 

Nodrošinot attīstības sadarbības aģentūras funkciju uzsākšanu no 2022. gada 1. janvāra, aģentūra 
2023. gadā īstenoja šādas aktivitātes: 

▪ Piesaistot Ārlietu ministrijas granta finansējumu, 2023. gadā CFLA īstenoja projektu 
“Atbalsts administratīvo reformu īstenošanai Uzbekistānā”, organizējot Latvijas ekspertu vizītes 
Uzbekistānā, projekta ietvaros visa gada garumā tika organizētas dažādas ekspertu vizītes Taškentā par 
tādām tēmām kā administratīvo reformu plānošana un īstenošana, cilvēkresursu kapacitātes 
stiprināšana un korupcijas novēršana, un apkarošana. Papildus 2023. g. novembrī Latvijā CFLA 
organizēja divu nedēļu apmācības pretkorupcijas jomā Uzbekistānas atbildīgo valsts pārvaldes iestāžu 
pārstāvjiem12; 

▪ Lai iegūtu pieeju Eiropas Komisijas deleģētajiem līgumiem attīstības sadarbības jomā, 
2023. gadā, pēc Eiropas Komisijas akcepta saņemšanas, CFLA noslēdza pakalpojumu līgumu par pīlāru 
akreditācijas audita veikšanu (izpildītājs SIA “PricewaterHouseCoopers”). 2023. g. decembrī tika 
saņemts pozitīvs auditoru atzinums par visiem 8 auditētajiem pīlāriem. Audita ziņojums Eiropas 
Komisijai tika iesniegts 2024. g. janvārī un vel tiek gaidīts gala lēmums par CFLA akreditāciju; 

▪ Lai veicinātu Latvijas attīstības sadarbības politikas interešu pārstāvību Eiropas mērogā, 
2023. maijā CFLA uzsāka dalību Eiropas Savienības attīstības sadarbības aģentūru tīklā “Practicioners 
Network”, kas izveidots ar mērķi stiprināt attīstības sadarbības aģentūru sadarbību un Eiropas 
Savienības ārpolitikas mērķu īstenošanu pasaulē; 

▪ 2023. g. 18. decembrī CFLA parakstīja pirmo starptautisko līgumu par liela mēroga AS 
projekta īstenošanu ārpus Eiropas Savienības13 – līgumu par projekta “Atbalsts administratīvo reformu 
īstenošanai Uzbekistānas valsts pārvaldē” īstenošanu, izmantojot projekta partnera- Vācijas attīstības 
sadarbības organizācijas “G.I.Z.”- piešķirto finansējumu 999 tūkst. EUR. Paralēli turpinājās darbs pie 
līdzīga projekta sagatavošanas atbalstam pretkorupcijas pasākumu īstenošanai Uzbekistānā, par kuru 
līgumu plānots noslēgts 2024. g. 1. pusgadā; 

 

 

11Pārskats Ministru kabinetam par noslēgto publiskās un privātās partnerības līgumu izpildi 2023. gadā 

(https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/4ced98cd-ba26-4339-9552-eb578e72e929 ) 
12 Noslēdzas CFLA organizētās apmācības Uzbekistānas delegācijai (https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/nosledzas-

cfla-organizetas-apmacibas-uzbekistanas-delegacijai ) 
13 CFLA noslēdz attīstības sadarbības līgumu ar Vācijas aģentūru par zināšanu pārnesi Uzbekistānā 

(https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-nosledz-attistibas-sadarbibas-ligumu-ar-vacijas-agenturu-par-zinasanu-parnesi-
uzbekistana ) 

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/4ced98cd-ba26-4339-9552-eb578e72e929
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/nosledzas-cfla-organizetas-apmacibas-uzbekistanas-delegacijai
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/nosledzas-cfla-organizetas-apmacibas-uzbekistanas-delegacijai
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-nosledz-attistibas-sadarbibas-ligumu-ar-vacijas-agenturu-par-zinasanu-parnesi-uzbekistana
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-nosledz-attistibas-sadarbibas-ligumu-ar-vacijas-agenturu-par-zinasanu-parnesi-uzbekistana


 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

35 

 

▪ CFLA 2023.gadā izstrādāja aptaujas anketu ar mērķi izveidot attīstības sadarbības 
ekspertu reģistru, kurā tiktu apkopoti Latvijā pieejamie eksperti, kas varētu veikt dalību dažādos 
attīstības sadarbības projektos. Anketa tika izsūtīta plašam adresātu lokam, tai skaitā publiskās 
pārvaldes institūcijām, nevalstiskā sektora organizācijām, pašvaldību un komersantu asociācijām, ar 
aicinājumu piedalīties ekspertu reģistra izveidē, aizpildot anketu. Līdz šim CFLA ekspertu reģistrā, pēc 
izsūtītās anketas aizpildīšanas, ir reģistrēti vairāk kā 200 dažādu jomu eksperti. Ekspertu reģistrs tiks 
pastāvīgi aktualizēts un ekspertu aptaujas anketa būs pieejama CFLA mājaslapā, lai to varētu aizpildīt 
ikviens interesents. 

6. Plānotie pasākumi 2024. gadā 
CFLA 2024. gadam ir izvirzījusi šādas galvenās prioritātes un uzdevumus: 
▪ ES fondu 2014-2020 slēgums, pēdējie ES fondu 2014-2020 maksājumi, nefunkcionējošo 

un posmoto projektu uzraudzība; 
▪ ES fondu 2021-2027 projektu iesniegumu atlase paaugstinātas intensitātes apstākļos; 
▪ Klientorientētas saziņas principu īstenošanu praksē, stiprinot jēgpilnu, uz individuālu 

pieeju balstīta "konsultē vispirms" principa ievērošanu ikdienā; 
▪ risku vadības pieejas pilnveide un procesu digitalizācija, t.sk. ieviešot attīstības projektus 

un aktivitātes; 
▪ Lai mazinātu administratīvu birokrātiju un pilnveidotu risku pārvaldību ES fondu un AF 

projektu ieviešanā, izvērtēt efektīvu un vienlaikus no drošas finanšu vadības viedokļa līdzsvarotu 
pašdeklarācijas principa ieviešanas iespējas, kā arī sniegt priekšlikumus VI par normatīvajos aktos 
noteikto prasību samazināšanas iespējām; 

▪ ES fondu 2021-2027 noteikto investīciju prognožu izpilde un minimālā Eiropas Komisijai 
pieprasāmo ES fondu 2021-2027 izdevumu sliekšņa, lai nodrošinātu ikgadējo saistību izpildi, (“n+3 
mērķa”) sasniegšanas veicināšana; 

▪ Saņemt Eiropas Komisijas akreditāciju aģentūras kā attīstības sadarbības aģentūras IKS, 
ļaujot aģentūrai kvalificēties decentralizētai pieejai tiešajam ES finansējumam attīstības sadarbības 
jomā; 

▪ Sniegt priekšlikumus par PPP atbalsta pasākumiem, PPP veicināšanai un attīstībai. 
 

 

  



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

36 

 

Pielikumi 
 

1.pielikums 

Budžeta apakšprogrammu finanšu līdzekļu izlietojums 
 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.) 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts 
likumā 

faktiskā izpilde 

 38.01.00 ”Eiropas Savienības pirmsstrukturālo, strukturālo un citu finanšu instrumentu koordinācija” 

1 IEŅĒMUMI 1 553 240 1 798 326 1 773 422 

1.1. Transferti 13 339 99 922 75 034 

1.1.1. Valsts budžeta transferti 13 339 99 922 75 034 

1.2. 
Dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 

1 539 901 1 698 404 1 698 388 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 539 901 1 698 404 1 698 388 

2 IZDEVUMI KOPĀ 1 553 240 1 798 326 1 773 422 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 1 489 212 1 734 297 1 709 394 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 1 487 972 1 732 494 1 707 591 

2.1.1.1. Atlīdzība 1 161 866 1 195 282 1 188 349 

2.1.1.2. Preces un pakalpojumi 326 106 537 212 519 242 

2.1.2. 
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 

1 240 1 803 1 803 

2.1.2.2. 
Sociāla rakstura maksājumi un 
kompensācijas 

1 240 1 803 1 803 

2.2. Kapitālie izdevumi 64 028 64 029 64 028 

2.2.1. Pamatkapitāla veidošana 64 028 64 029 64 028 
 

    

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.) 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

61.07.00 ”Kohēzijas fonda (KF) avansa maksājumi un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2014-2020)” 

1 IEŅĒMUMI 104 922 139 216 893 900 216 846 824 

1.2. 
Dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 

104 922 139 216 893 900 216 846 824 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 104 922 139 216 893 900 216 846 824 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

37 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.) 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts 
likumā 

faktiskā izpilde 

2 IZDEVUMI KOPĀ 104 922 139 216 893 900 216 846 824 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 93 222 016 154 774 248 154 727 178 

2.1.2. 
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 

92 997 968 154 575 473 154 529 049 

2.1.2.1. Subsīdijas un dotācijas 92 997 968 154 575 473 154 529 049 

2.1.3. 
Transferti, uzturēšanas izdevumu 
transferti, pašu resursu maksājumi, 
starptautiskā sadarbība 

224 048 198 775 198 129 

2.1.3.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

224 048 198 775 198 129 

2.1.3.1.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

5 835 158 093 157 448 

2.1.3.1.2. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētiem 
projektiem (pasākumiem) 

218 213 40 682 40 681 

2.2. Kapitālie izdevumi 11 700 123 62 119 652 62 119 646 

2.2.2. Kapitālo izdevumu transferti 11 700 123 62 119 652 62 119 646 

2.2.2.1. 

Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 

11 700 123 62 119 652 62 119 646 

2.2.2.1.1. 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

11 594 867 61 700 097 61 700 091 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

38 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.) 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts 
likumā 

faktiskā izpilde 

2.2.2.1.2. 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 

105 256 419 555 419 555 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.)  

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

62.08.00 ”Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa maksājumi un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2014-
2020)” 

1 IEŅĒMUMI 262 799 872 271 572 527 271 202 781 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 262 799 872 271 572 527 271 202 781 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 262 799 872 271 572 527 271 202 781 

2 IZDEVUMI KOPĀ 262 799 872 271 572 527 271 202 781 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 187 587 628 218 611 003 218 241 539 

2.1.2 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 166 261 650 200 788 056 200 534 431 

2.1.2.1. Subsīdijas un dotācijas 166 261 650 200 788 056 200 534 431 

2.1.3. 
Transferti, uzturēšanas izdevumu 
transferti, pašu resursu maksājumi, 
starptautiskā sadarbība 

21 325 978 17 822 947 17 707 108 

2.1.3.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

21 325 978 17 822 947 17 707 108 

2.1.3.1.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 

1 235 717 946 725 831 036 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

39 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.)  

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

2.1.3.1.2. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētiem projektiem 
(pasākumiem) 

20 090 261 16 876 222 16 876 072 

2.2. Kapitālie izdevumi 75 212 244 52 961 524 52 961 242 

2.2.2. Kapitālo izdevumu transferti 75 212 244 52 961 524 52 961 242 

2.2.2.1. 

Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

75 212 244 52 961 524 52 961 242 

2.2.2.1.1. 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 

62 722 504 51 751 527 51 751 245 

2.2.2.1.2. 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

12 489 740 1 209 997 1 209 997 

     

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(2022.g.) (faktiskā 
izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

62.10.00 ”Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa maksājumi un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2021-
2027)” 

1 IEŅĒMUMI 0 50 881 438 50 881 438 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 50 881 438 50 881 438 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 50 881 438 50 881 438 

2 IZDEVUMI KOPĀ 0 50 881 438 50 881 438 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

40 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.)  

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 0 50 581 438 50 581 438 

2.1.2 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 0 50 581 438 50 581 438 

2.1.2.1. Subsīdijas un dotācijas 0 50 581 438 50 581 438 

2.2. Kapitālie izdevumi 0 300 000 300 000 

2.2.2. Kapitālo izdevumu transferti 0 300 000 300 000 

 2.2.2.1. 

Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

0 300 000 300 000 

 2.2.2.1.1. 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 

0 300 000 300 000 

     

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.) 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

63.07.00 ”Eiropas Sociālā fonda (ESF) avansa maksājumi un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2014-2020)” 

1 IEŅĒMUMI 18 993 107 20 611 820 20 608 592 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 993 107 20 611 820 20 608 592 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 993 107 20 611 820 20 608 592 

2 IZDEVUMI KOPĀ 18 993 107 20 611 820 20 608 592 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 18 688 122 19 970 531 19 968 197 

2.1.2 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 4 484 770 7 186 553 7 186 539 

2.1.2.1. Subsīdijas un dotācijas 4 484 770 7 186 553 7 186 539 

2.1.3. 
Transferti, uzturēšanas izdevumu 
transferti, pašu resursu maksājumi, 
starptautiskā sadarbība 

14 203 352 12 783 978 12 781 658 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

41 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.)  

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

2.1.3.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

14 203 352 12 783 978 12 781 658 

2.1.3.1.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 

4 786 037 3 258 017 3 258 003 

2.1.3.1.2. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem 
projektiem (pasākumiem) 

9 417 315 9 525 961 9 523 655 

2.2. Kapitālie izdevumi 304 985 641 289 640 395 

2.2.2. Kapitālo izdevumu transferti 304 985 641 289 640 395 

2.2.2.1. 

Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

304 985 641 289 640 395 

2.2.2.1.2. 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

304 985 641 289 640 395 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(2022.g.) (faktiskā 
izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

63.08.00 ” Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) avansa maksājumi un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2021-2027)” 

1 IEŅĒMUMI 0 935 416 935 415 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

42 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(2022.g.) (faktiskā 
izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 935 416 935 415 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 935 416 935 415 

2 IZDEVUMI KOPĀ 0 935 416 935 415 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 0 935 416 935 415 

2.1.2 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 0 800 000 800 000 

2.1.2.1. Subsīdijas un dotācijas 0 800 000 800 000 

2.1.3. 
Transferti, uzturēšanas izdevumu 
transferti, pašu resursu maksājumi, 
starptautiskā sadarbība 

0 135 416 135 415 

2.1.3.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

0 135 416 135 415 

2.1.3.1.2. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem 
projektiem (pasākumiem) 

0 135 416 135 415 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.) 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

 63.20.00 ” Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)” 

1 IEŅĒMUMI 223 561 13 636 13 404 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 223 561 13 636 13 404 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 223 561 13 636 13 404 

2 IZDEVUMI KOPĀ 223 561 13 636 13 404 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 223 561 13 636 13 404 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 223 561 13 636 13 404 

2.1.1.1. Atlīdzība 164 337 9 793 9 631 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

43 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
(2022.g.) 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

2.1.1.2. Preces un pakalpojumi 59 224 3 843 3 773 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(2022.g.) (faktiskā 
izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

70.10.00 ”Solidaritātes fonda finansējums projekta īstenotājiem” 

1 IEŅĒMUMI 550 763 0 0 

1.1. Transferti 550 763 0 0 

1.1.1. Valsts budžeta transferti 550 763 0 0 

2 IZDEVUMI KOPĀ 0 550 764 545 961 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 0 550 764 545 961 

2.1.2. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 0 550 764 545 961 

2.1.2.1. Subsīdijas un dotācijas 0 550 764 545 961 

3 Finansēšana -550 763 550 764 545 961 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(2022.g.) (faktiskā 
izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

70.11.00 ” ES programmas "Digitālā Eiropa" projektu un pasākumu īstenošana” 

1 IEŅĒMUMI 0 849 974 849 974 

1.1. Transferti 0 849 974 849 974 

1.1.1. Valsts budžeta transferti 0 849 974 849 974 

2 IZDEVUMI KOPĀ 0 849 974 10 170 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 0 849 974 10 170 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 0 49 974 10 170 

2.1.1.1. Atlīdzība 0 49 974 10 170 

2.1.2. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 0 800 000 0 

2.1.2.1. Subsīdijas un dotācijas    

3 Finansēšana 0 0 -839 804 

 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

44 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(2022.g.) (faktiskā 
izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā 
faktiskā 
izpilde 

70.50.00 ” Tehniskā palīdzība ERAF, ESF+, KF, TPF finansējuma apgūšanai (2021–2027)” 

1 IEŅĒMUMI 9 931 748 13 281 725 13 081 066 

1.1. Transferti 0 33 335 19 437 

1.1.1. Valsts budžeta transferti 0 33 335 19 437 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 931 748 13 248 390 13 061 629 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 931 748 13 248 390 13 061 629 

2 IZDEVUMI KOPĀ 9 931 748 13 281 725 13 081 066 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 9 534 854 12 184 335 11 991 732 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 9 534 854 12 184 335 11 991 732 

2.1.1.1. Atlīdzība 8 595 634 10 912 000 10 911 995 

2.1.1.2. Preces un pakalpojumi 939 220 1 272 335 1 079 737 

2.2. Kapitālie izdevumi 396 894 1 097 390 1 089 334 

2.2.1. Pamatkapitāla veidošana 396 894 1 097 390 1 089 334 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(2022.g.) (faktiskā 
izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā 
faktiskā 
izpilde 

74.07.00 ”Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) finansējums projektu un pasākumu īstenotājiem” 

1 IEŅĒMUMI 6 505 333 19 847 760 19 668 318 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 505 333 19 847 760 19 668 318 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 505 333 19 847 760 19 668 318 

2 IZDEVUMI KOPĀ 6 505 333 19 847 760 19 668 318 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 6 505 333 18 043 675 18 042 679 

2.1.2 
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 

6 505 333 14 612 439 14 611 454 

2.1.2.1. Subsīdijas un dotācijas 6 505 333 14 612 439 14 611 454 

2.1.3. 
Transferti, uzturēšanas izdevumu 
transferti, pašu resursu maksājumi, 
starptautiskā sadarbība 

  3 431 236 3 431 225 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

45 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(2022.g.) (faktiskā 
izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā 
faktiskā 
izpilde 

2.1.3.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

  3 431 236 3 431 225 

2.1.3.1.1. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

  9 683 9 674 

2.1.3.1.2. 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētiem projektiem 
(pasākumiem) 

  3 421 553 3 421 551 

2.2. Kapitālie izdevumi   1 804 085 1 625 639 

2.2.2. Kapitālo izdevumu transferti   1 804 085 1 625 639 

2.2.2.1. 

Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

  1 804 085 1 625 639 

2.2.2.1.1. 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

  1 381 017 1 202 572 

2.2.2.1.2. 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

  423 068 423 067 

 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

46 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(2022.g.) (faktiskā 
izpilde) 

Pārskata gadā (2023.g.) 

apstiprināts likumā 
faktiskā 
izpilde 

74.50.00 ”Tehniskā palīdzība Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) apgūšanai” 

1. IEŅĒMUMI 1 815 614 3 003 367 2 993 430 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 815 614 3 003 367 2 993 430 

1.2.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 815 614 3 003 367 2 993 430 

2 IZDEVUMI KOPĀ 1 815 614 3 003 367 2 993 430 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 1 465 124 2 733 107 2 733 096 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 1 465 124 2 733 107 2 733 096 

2.1.1.1. Atlīdzība 1 325 541 2 409 107 2 409 102 

2.1.1.2. Preces un pakalpojumi 139 583 324 000 323 994 

2.2. Kapitālie izdevumi 350 490 270 260 260 334 

2.2.1. Pamatkapitāla veidošana 350 490 270 260 260 334 

 



 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2023. gada pārskats 

 

 

 

2.pielikums 

CFLA struktūra 2023.gadā (apstiprināta ar 19.07.2023. rīkojumu Nr. 39-1-4/105) 


